
@ PrefeituradeOsasco

ANO XXVI   |   Nº 2795 6  |  FEVEREIRO  |  2025

 
www.osasco.sp.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

 
 
 

 
 
 
 
RESUMO DAS PORTARIAS   
06.02.2025 
 
GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;  
 
RESOLVE: 
 
 
EXONERAR: 
 
PORTARIA Nº 2586/25 - EXONERAR, MARIA MANOELA DE LIMA CAMPOS 
TORRES,  da função de  PROCURADOR - CHEFE DA PROCURADORIA JUDICIAL -  
da Procuradoria Geral do Município. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01 de Fevereiro do ano em curso, revogadas as disposições em 
contrário.     
  
 
PORTARIA Nº 2588/25 - EXONERAR, A PEDIDO, KLEVERSON JOSÉ DO 
NASCIMENTO SILVA, 202.923 do cargo de provimento efetivo de  MOTORISTA DE 
TRANSPORTE LEVES -  da Secretaria Executiva de Politícas para Mulher e Promoção da 
Diversidade. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
31 de Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2589/25 - EXONERAR, A PEDIDO, ANDREZA SOUZA DA SILVA, 
201.032 do cargo de provimento efetivo de  GCM - 3ª CLASSE -  da Secretaria de Segurança 
e Controle Urbano. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2590/25 - EXONERAR, A PEDIDO, MARCELO DOS SANTOS, 136.439 
do cargo de provimento efetivo de  SERVENTE DE ESCOLA -  da Secretaria de Educação. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 29 de Janeiro 
do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2591/25 - EXONERAR, A PEDIDO, ZANANDREYA DE SOUSA LEAL, 
199.719 do cargo de provimento efetivo de  OFICIAL DE ESCOLA -  da Secretaria de 
Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 
de Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2592/25 - EXONERAR, A PEDIDO, ERIK TAVARES DE MEDEIROS, 
198.435 do cargo de provimento efetivo de  OFICIAL DE ESCOLA -  da Secretaria de 
Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 
de Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 2    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social da Prefeitura de Osasco - Av. Lázaro de Mello Brandão, 300

CEP 06023-901 - Fone 3652 9520  IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: imprensa@osasco.sp.gov.br site: www.osasco.sp.gov.br

  
PORTARIA Nº 2593/25 - EXONERAR, A PEDIDO, MATHIAS DE OLIVEIRA NERY 
SANTOS, 201.163 do cargo de provimento efetivo de  OFICIAL DE ESCOLA -  da Secretaria 
de Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
31 de Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2594/25 - EXONERAR, A PEDIDO, BRUNO SALVIANO DA SILVA, 
192.513 do cargo de provimento efetivo de  OFICIAL DE ESCOLA -  da Secretaria de 
Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 
de Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2595/25 - EXONERAR, A PEDIDO, WENDER FELIX DE ARAÚJO, 
198.825 do cargo de provimento efetivo de  OFICIAL DE ESCOLA -  da Secretaria de 
Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 
de Fevereiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2596/25 - EXONERAR, A PEDIDO, LUCIANA SILVA MOTA, 201.664 
do cargo de provimento efetivo de  OFICIAL DE ESCOLA -  da Secretaria de Educação. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de Fevereiro 
do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2597/25 - EXONERAR, A PEDIDO, HUGO SOUZA GUSMÃO, 202.934 
do cargo de provimento efetivo de  INSPERTO DE ALUNOS -  da Secretaria de Educação. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de Janeiro 
do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2598/25 - EXONERAR, A PEDIDO, LEIA RODRIGUES MOREIRA, 
202.353 do cargo de provimento efetivo de  INSPERTO DE ALUNOS -  da Secretaria de 
Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 
de Fevereiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2599/25 - EXONERAR, A PEDIDO, MATHES GUILHERME DE ASSIS 
DOS SANTOS, 202.364 do cargo de provimento efetivo de  INSPERTO DE ALUNOS -  da 
Secretaria de Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 29 de Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2600/25 - EXONERAR, A PEDIDO, FÁTIMA REGINA PEREIRA 
ALVES, 202.864 do cargo de provimento efetivo de  INSPERTO DE ALUNOS -  da 
Secretaria de Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2601/25 - EXONERAR, A PEDIDO, TATIANE COSTA DE MORAES, 
203.013 do cargo de provimento efetivo de  PDI I -  da Secretaria de Educação. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de Fevereiro do ano 
em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 3    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

PORTARIA Nº 2602/25 - EXONERAR, A PEDIDO, ANGELA CRISTIANE BUENO DE 
SOUZA, 202.179 do cargo de provimento efetivo de  PDI I -  da Secretaria de Educação. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de Fevereiro 
do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2603/25 - EXONERAR, A PEDIDO, MARIA CAROLINA PACHECO 
FERREIRA, 202.996 do cargo de provimento efetivo de  PDI I -  da Secretaria de Educação. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de 
Fevereiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2604/25 - EXONERAR, A PEDIDO, SARAH JENIFER DE SOUZA, 
202.684 do cargo de provimento efetivo de  PDI I -  da Secretaria de Educação. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de Fevereiro do ano 
em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2605/25 - EXONERAR, A PEDIDO, GEORGIA CARINA OLIVEIRA 
SANTOS, 194.057 do cargo de provimento efetivo de  PDI I -  da Secretaria de Educação. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de Fevereiro 
do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2606/25 - EXONERAR, A PEDIDO, GISELE CRISTINA FULAS, 
194.228 do cargo de provimento efetivo de  PDI I -  da Secretaria de Educação. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de Fevereiro do ano 
em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2607/25 - EXONERAR, A PEDIDO, JULIANA PEREIRA DE SOUZA, 
200.460 do cargo de provimento efetivo de  PDI I -  da Secretaria de Educação. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de Fevereiro do ano 
em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2608/25 - EXONERAR, A PEDIDO, LILYAN MIEKO YAMADA 
EVANGELISTA, 194.066 do cargo de provimento efetivo de  PDI I -  da Secretaria de 
Educação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 
de Fevereiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2609/25 - EXONERAR, A PEDIDO, GABRIELA REGINA SAMPAIO 
FIRMINO, 202.658 do cargo de provimento efetivo de  PDI I -  da Secretaria de Educação. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de 
Fevereiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2610/25 - EXONERAR, A PEDIDO, SONIA APARECIDA SILVA 
SOUZA, 191.746 do cargo de provimento efetivo de  PDI I -  da Secretaria de Educação. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de Fevereiro 
do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     
  
PORTARIA Nº 2611/25 - EXONERAR, A PEDIDO, FERNANDA MARIA ALVERS DE 
CASTRO, 195.179 do cargo de provimento efetivo de  PDI I -  da Secretaria de Educação. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 30 de Janeiro 
do ano em curso, revogadas as disposições em contrário.     



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 4    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

PORTARIA Nº 2612/25 - EXONERAR, DANILO ALVES AMORIM, 41818886 do cargo 
em comissão  de ASSESSOR DE GABINETE DO SECRETÁRIO DE HABITAÇÃO -  da 
Secretaria de Habitação. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as 
disposições em contrário.     
 
 
EXONERAR/NOMEAR: 
 
 
PORTARIA Nº 2613/25 - EXONERAR o (a) Senhor (a) JOSÉ RICARDO SANTOS 
PASTORI do cargo em comissão de ASSESSOR DE NORMAS E CONFORMIDADE 
(TEMÁTICO) da SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, na data 
de 06/02/2025. NOMEÁ-LO (A) nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 
de abril de 1969 e suas posteriores alterações, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR 
DE CONTROLE URBANO da SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE 
URBANO, com efeitos a partir de 07/02/2025. Esta portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

PORTARIA Nº 2614/25 - EXONERAR o (a) Senhor (a) EDSON ADALTO LIBANO do 
cargo em comissão de ASSESSOR DE CONTROLE URBANO da SECRETARIA DE 
SEGURANÇA E CONTROLE URBANO, na data de 06/02/2025. NOMEÁ-LO (A) nos 
termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores 
alterações, para exercer o cargo em comissão de ASSESSOR DE NORMAS E 
CONFORMIDADE (TEMÁTICO) da SECRETARIA DE SEGURANÇA E CONTROLE 
URBANO, com efeitos a partir de 07/02/2025. Esta portaria entra em vigor a partir da data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 

 
NOMEAR: 
 
PORTARIA Nº 2587/25 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 
17 de abril de 1969 e suas posteriores alterações, o (a) Senhor (a) RUBEM ALCÂNTARA 
JUNIOR, RG. 09.780.663-32, para exercer a função de PROCURADOR CHEFE DA 
PROCURADORIA JUDICIAL,  da (do) Procuradoria Geral do Município. Esta Portaria 
entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de Fevereiro do ano 
em curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
  
PORTARIA Nº 2615/2025 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal N° 836 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores, alterações, o(a) Senhor (a) CAMILA BARBOSA DA 
SILVA, RG nº 492878596, para exercer o CARGO EM COMISSÃO de ASSESSOR DE 
GABINETE DO SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO da SECRETARIA 
ADMINISTRAÇÃO. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 02 de janeiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 5    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

PORTARIA Nº 2616/2025 - NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal N° 836 
de 17 de abril de 1969 e suas posteriores, alterações, o(a) Senhor (a) JEFFERSON SANTOS 
DO NASCIMENTO, RG nº 40546318-2, para exercer o CARGO EM COMISSÃO de 
ASSESSOR DE GABINETE DO SECRETARIO DE HABITAÇÃO da SECRETARIA 
DE HABITAÇÃO. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
de 07 fevereiro do ano em curso, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 
RETIFICAÇÕES: 
 
 
Na portaria nº 227/25, publicada em 08 de janeiro do ano em curso, leia-se: “NOMEAR 
nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e suas posteriores 
alterações, o (a) Senhor (a) MANOEL MESSIAS DO NASCIMENTO, RG. 12.334.362-8, 
para exercer o (a) função de confiança de SUPERVISÃO COMPRAS E ALMOXARIFADO, 
da (do) Secretaria De Serviços E Obras. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 02 de Janeiro do ano em curso, revogadas as disposições em 
contrário.” 
 
Na portaria n° 2580/2025, publicada em 05 de fevereiro do ano em curso, leia-se: 
“NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal N° 836 de 17 de abril de 1969 e suas 
posteriores, alterações, o(a) Senhor (a) REGINA CELIA DOMINGOS, RG nº 185879305, 
para exercer o CARGO EM COMISSÃO de GERENTE ADMINISTRATIVO DE 
UNIDADE DA ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE da SECRETARIA DE SAÚDE. Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.” 
 
Na portaria n° 2581/2025, publicada em 05 de fevereiro do ano em curso, leia-se: 
“NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal N° 836 de 17 de abril de 1969 e suas 
posteriores, alterações, o(a) Senhor (a) ROBERIO CARVALHO FERREIRA, RG nº 
377251811, para exercer o FUNÇÃO DE CONFIANÇA de SUPERVISOR DE OBRAS 
CIVIS NORTE B da SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS. Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.” 
 
Na portaria n° 2582/2025, publicada em 05 de fevereiro do ano em curso, leia-se:  
“NOMEAR nos termos do artigo 20, II, da Lei Municipal N° 836 de 17 de abril de 1969 e suas 
posteriores, alterações, o(a) Senhor (a) MARCELO AUGUSTO SCALABRINI, RG nº 
187139532, para exercer o CARGO EM COMISSÃO de DIRETOR DE GESTAO DE 
PESSOAS da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO. Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.” 
 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 6    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 21.843/2023 
 

INTERESSADO: Secretaria de Administração  
 

ASSUNTO: Prorrogação do Contrato nº 021/2024 – FUNDAÇÃO PARA O 

VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA “JÚLIO DE 

MESQUITA FILHO” – VUNESP. 
 

DESPACHO  

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em referência, nos 

termos do parecer  da  Procuradoria Geral do Município às folhas nº 198 a 200, 

AUTORIZO a Prorrogação do Contrato nº 021/2024, firmado com a  FUNDAÇÃO 

PARA O VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA “JÚLIO 

DE MESQUITA FILHO” – VUNESP,  para fins de prestação de serviços de 

assessoria técnica para planejamento, organização e execução de Concursos Públicos e 

Processos Seletivos da Prefeitura do Município de Osasco, inscrita no CNPJ nº 

51.962.678/0001-96, por mais 12 (doze) meses a contar de 12/03/2025. 

Publique-se. 

Após, encaminhe-se a Procuradoria Geral do Município para as demais providências. 

 

Osasco, 03 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

CLÁUDIO MONTEIRO JR. 

Secretário de Administração 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 7    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

                       

 
 

 

  

PORTARIA INTERNA Nº 22/2025 
 
 

 
“NOMEAR SERVIDORES QUE SERÃO GESTORES E 
SUPLENTES DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS DA 
SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES”. 
 

 
 

MEIRE REGINA HERNANDES, Secretária Executiva de Compras e Licitações, no uso das atribuições que lhe 

confere o inciso I, do artigo 346, da Lei Complementar Municipal n.º 389/2020;  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Nomear os servidores abaixo relacionados como Gestor e Suplentes que serão responsáveis pelas Atas de 

Registro de Preços da Secretaria Executiva de Compras e Licitações.  

 

Gestor: 

Cleonice de Sousa Santos - matrícula n.º 188.571. 

 

Suplentes: 

Gabriel Henrique de Amorim Liberal Costa – matrícula n.º 200.886. 

Otavio Oliveira Medeiros – matrícula n.º 195.887 

 

 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando às disposições em contrário. 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

MEIRE REGINA HERNANDES 

SECRETÁRIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SECRETARIA EXECUTIVA DE COMPRAS E LICITAÇÕES



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 8    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

SECRETARIA DE FINANÇAS

 

SECRETARIA DE FINANÇAS – SUBSECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

Os contribuintes abaixo indicados ficam notificados do cancelamento ou alteração de 
endereço de ofício, conforme art. 94 da Lei Complementar 404 de 2022, da Inscrição 
Municipal por estarem inativos ou com situação baixada na RFBR e não serem 
encontrados no local ou terem alterado de município, conforme Art. 280 – IV da LC 
404/2022. 

Ficam também notificados do Auto de Infração por deixarem de comunicar a 
administração as alterações, venda ou transferência de estabelecimento ou encerramento 
de atividade, conforme art. 92 c/c art. 139 da LC 404/2022, devendo no prazo de 15 
(quinze) dias, a contar desta publicação, efetuar a apresentação de defesa escrita, junto 
a Secretaria de Finanças de Osasco, sob pena de cobrança executiva, conforme preceitua 
o Art. 329 e 346 - I da LC 404/2022 - caso reconheça a procedência do auto de infração, 
efetuando o pagamento integral dentro do prazo para apresentação de impugnação, o 
valor da multa de 225 UFMO será reduzido de 50% (cinquenta por cento).  

O cancelamento de ofício da inscrição municipal não extingue os débitos tributários, art. 
96 da LC404/2022. 
 
IM Nome Data de 

Cancelamento 
Auto de 
Infração  

Processo 

35324 LETHAGE INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA 

24/03/2022 247/2025 202503000446 

47235 LANCHONETE BURGAO LTDA 
ME 

21/10/2020 248/2025 202503000446 

95023 FISHERMAN CONFECÇOES LTDA 20/06/2018 250/2025 202503000446 
100474 BELA MUSA - CONFECCOES 

LTDA - ME 
02/02/2024 251/2025 202503000446 

101799 DMG DOS SANTOS COMERCIO 
DE ARTIGOS DO VESTUARIO - 

09/02/2022� 254/2025 
202503000446 

50303 
CAKE'S NIC CO COMERCIO DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS 
LTDA 

31/12/2008 262/2025 
202503000446 

80330 JAPA NEWS JORNAIS E 
REVISTAS LTDA 02/12/2020 263/2025 202503000446 

90739 SUSAN STYLE LTDA 14/03/2023 265/2025 202503000446 
53148 JAIR GUILHERME PASTELARIA 09/02/2015 281/2025 202503000446 

46471 
ARAO CARDIA OSASCO ME 

31/12/2008 284/2025 
202503000446 

14593 JOSE BATISTA DE CASTRO BAR 
ME 31/12/2008 285/2025 202503000446 

79988 LIBANO ARTEFATOS DE COURO 
LTDA 25/04/2022 287/2025 202503000446 

104811 DANIELE SIMEONE MORNACCO 
-ME 24/06/2015 292/2025 202503000446 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 9    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

 

141803 STHEVAN HENRIQUE DA SILVA 
BIEGAS 04/12/2020 298/2025 202503000446 

112971 ROBINSON C. DOMINGUES 
TRANSPORTES - ME 28/09/2022 303/2025 202503000446 

125112 J SALES BATISTA COMERCIO DE 
COLCHOES LTDA - EPP 27/07/2023 308/2025 202503000446 

131347 MED VASCONCELOS SERVIÇOS 
MEDICOS EIRELI 27/01/2023 311/2025 202503000446 

116647 ESTACIO FERREIRA SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES - ME� 19/09/2019 318/2025 202503000446 

2025574555 D.J.D COMUNICACAO VISUAL 
LTDA 28/01/2025 322/2025 202503000446 

2025574557 BAUMANN SOLUTIONS LTDA 31/01/2025 323/2025 202503000446 
2025574565 MABELA ODONTOLOGIA LTDA 20/12/2024 324/2025 202503000446 

119719 PATRICIA DECARLI BENEDETTI             
30/12/2024 

177/2025 202503000446 

1990 EMPROL EMPREITEIRA DE 
OBRA SC LTDA 

            
31/12/2008 

179/2025 202503000446 

104521 PROJAC ENGENHARIA LTDA - 
EPP 

30/06/2022 183/2025 202503000446 

114795 
LGSOLAR SERVIÇOS 
ADMINISTRATIVOS E 
TREINAMENTOS LTDA - EPP 

27/08/2018 185/2025 202503000446 

46435 STENGEL SOCIEDADE TECNICA 
DE ENGENHARIA S A 

31/12/2008 218/2025 202503000446 

18537 MARCENARIA E CARPINTARIA 
MONTESIAO LTDA ME 

31/12/2008 227/2025 202503000446 

49857 EMPORIO JOTAMAR LTDA ME 31/12/2008 229/2025 202503000446 

2013158300 CICERO PACIFICO DA SILVA 
EIRELI - EPP 

23/06/2022 230/2025 202503000446 

53742 FRANCINILTON ALVES TEIXEIRA 
ME 

18/03/2022 231/2025 202503000446 

51963 
TONIOLO F CONSULTORIA E 
TREINAMENTO EM SEG DO 
TRAB SC LTDA 

26/02/1998 236/2025 202503000446 

2019228187 
BOLIX DIVERSOES 
ELETRONICAS, RESTAURANTE E 
PIZZARIA LTDA 

26/04/2024 243/2025 202503000446 

113192 SUB-OSASCO COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA - EPP 

26/10/2022 252/2025 202503000446 

44699 ALKMAAR KANJ COMERCIO E 
CONFECÇÕES 

31/12/2008 253/2025 202503000446 

106571 
ALINE PAULA MALVEIRA 
CARNAUBA ME LANÇAR TAXA 
EX. 2025 

08/01/2025 XXXXXX 202503000446 

43101 JOSE EDINILSON DA COSTA ME 31/12/2008 269/2025 202503000446 

48362 AUKLAND COMERCIO DE 
COSMETICOSLTDA 

25/10/2021 273/2025 202503000446 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 10    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

 

2013166800 
MS POINT BELLA BEAUTIFUL 
STITUTEE - SALAO DE BELEZA - 
LTDA 

10/04/2024 274/2025 202503000446 

64972 LUPERCIO RAIMUNDO DE 
CARVALHO AUTOMOVEIS 

27/09/2024 275/2025 202503000446 

97109 RUBIA MITIKO FERREIRA 
SOUTO CORNIATTI 

21/09/2021 278/2025 202503000446 

131052 JOIA MODAS & VESTUARIO 
LTDA 

08/04/2022 279/2025 202503000446 

2013164233 D R COMERCIO DE BEBIDAS 
LTDA ME 

02/02/2023 280/2025 202503000446 

44268 WAGNER PELEGRINI ME 31/12/2008 307/2025 202503000446 

92175 JHAL REPRESENTAÇAO 
COMERCIAL LTDA 

01/02/2023 309/2025 202503000446 

2018002005 
KGTECH CONSULTORIA E 
GESTAO DE NEGOCIOS 
EMTECNOLOGIA DA 

03/06/2020 312/2025 202503000446 

2018220225 CODIGO FONTE TECNOLOGIA 
DA INFORMACAO LTDA. 

25/11/2024 314/2025 202503000446 

 
Osasco, 06/02/2025 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 11    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE OSASCO

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

CIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE OSASCO      

 
Endereço: Av. Franz Voegeli, 930 – Jd. Wilson – Osasco – SP, 06020-190     

Tel. 3683-6408       E-mail: cmto@osasco.sp.gov.br    
 

 
  
 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 12    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 

CIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE OSASCO      

 
Endereço: Av. Franz Voegeli, 930 – Jd. Wilson – Osasco – SP, 06020-190     

Tel. 3683-6408       E-mail: cmto@osasco.sp.gov.br    
 

 
 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 13    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO

– –
 

 
FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

– – –  

 

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2024 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

O Presidente da Fundação Instituto Tecnológico de Osasco, no uso das de suas atribuições 
legais, CONVOCA os candidatos abaixo, aprovados no Concurso Público nº. 01/2024, para 
realização de Exame Médico Pré-Admissional e Entrega de Documentos, conforme abaixo: 
 

ENTREGA DE DOCUMENTOS: 
Data : 11/02/2025 – Horário: 09h00 às 12h00  

Local: Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 

(Secretaria da Creche Manoel da Silva – Creche FITO Zona Sul)  

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores - CEP: 06110-300 – Osasco/SP. 

O candidato deverá comparecer para entrega dos documentos relacionados no item 13.2.1 
do Edital de Abertura do Concurso Público publicado no IOMO nº 2730, de 18/10/2024         
(relação publicada às fls. 83/84), devendo apresentar original e cópia dos documentos e 
comprovante da formação exigida (original e cópia), conforme item 13.9 do referido Edital. 
 
 
EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL 
 
Data : 13/02/2025 – Horário: 10h40  

Local: Líder Saúde Ocupacional – Unidade São Paulo  

           Avenida Paulista, 1.439, 9º andar - Bela Vista - CEP: 01310-100 – São Paulo/SP. 

     É obrigatória a apresentação de um documento com foto. 
Conforme item 13.7.1.1 (fls. 84 do Edital de Abertura do Concurso Público publicado no IOMO 
nº 2730, de 18/10/2024), o candidato deverá realizar o exame médico pré-admissional, 
apresentando, no ato, os exames médicos complementares solicitados no ANEXO IX – 
TABELA DE EXAMES MÉDICOS COMPLEMENTARES A SEREM ENTREGUES PELO 
CANDIDATO NO ATO DA REALIZAÇÃO DO EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL. 
 
Convocação dos candidatos classificados no Concurso Público, constando suas informações 
na seguinte ordem: nome do candidato em ordem de classificação, número de inscrição e 
classificação final. 
 
Cargo 303 - Professor Especialista Libras - Profissional Ouvinte 
Lista Geral 
Class. Nome Inscrição 

      1º     VIVIANE MARQUES MIRANDA                                    10580001587 

 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

Osasco, 06 de fevereiro de 2025. 
 

 
Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 14    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

– –
 

 
FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

– – –  

 

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 
 

O Presidente da Fundação Instituto Tecnológico de Osasco, no uso das de suas atribuições 
legais, CONVOCA os candidatos abaixo, aprovados no Concurso Público nº. 01/2022, para 
realização de Exame Médico Pré-Admissional e Entrega de Documentos, conforme abaixo: 
 

ENTREGA DE DOCUMENTOS: 

Data : 10/02/2025 – Horário: 09h00 às 12h00  

Local: Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 
(Secretaria da Creche Manoel da Silva – Creche FITO Zona Sul)  

Rua Camélia, 26 – Jardim das Flores - CEP: 06110-300 – Osasco/SP. 

O candidato deverá comparecer para entrega dos documentos relacionados no item 12.2.1 
do Edital de Abertura do Concurso Público publicado no IOMO nº 2261, de 08/07/2022         
(relação publicada às fls. 106/107), devendo apresentar original e cópia dos documentos e 
comprovante da formação exigida (original e cópia), conforme item 12.8 do referido Edital. 
 
 
EXAME MÉDICO PRÉ-ADMISSIONAL 
 
Data : 10/02/2025 – Horário: 15h35  

Local: Líder Saúde Ocupacional – Unidade São Paulo  
           Avenida Paulista, 1.439, 9º andar - Bela Vista - CEP: 01310-100 – São Paulo/SP. 

     É obrigatória a apresentação de um documento com foto. 
 
 
Convocação dos candidatos classificados no Concurso Público, constando suas informações 
na seguinte ordem: nome do candidato em ordem de classificação, número de inscrição e 
classificação final. 
 
Cargo 302 - Professor de Desenvolvimento Infantil - PDI  
Lista Geral 
Class. Nome    Inscrição 

   299º  ALCIONE RODRIGUES DOS SANTOS                                    0429001013 

   300º  ADEVANIA DA COSTA                                                             0429000902 

   
Convocação realizada para reposição de servidores exonerados conforme Portarias nºs. 023/25 e 024/25. 
 
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

Osasco, 06 de fevereiro de 2025. 
 

 
Fundação Instituto Tecnológico de Osasco 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 15    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

– –
 

 
FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO 

– – –  

 

 
 

PORTARIA N.º 023/2025 

 

 

    JOSÉ CARLOS PEDROSO, Presidente da Fundação Instituto 

Tecnológico de Osasco – FITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei,  

 

Resolve: 

  

EXONERAR a pedido, a partir de 05 de fevereiro de 2025, nos 

termos do artigo 14, inciso XXIII, do Estatuto da FITO – Decreto nº. 9372/04 e suas 

posteriores alterações, MARLI ROCHA SOUZA DA COSTA – Matrícula nº 3583, do 

cargo de provimento efetivo de Professora de Desenvolvimento Infantil – PDI, da 

FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLÓGICO DE OSASCO – FITO.  
 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 05 de fevereiro de 2025. 

 

 

Osasco, 06 de fevereiro de 2025. 

 

 

 
JOSÉ CARLOS PEDROSO 

Presidente 

 

 



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 16    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

IPMO - Departamento de Benefícios - Setor de Perícias Médicas 
     Resultados de perícias e prorrogações referentes ao mês de dezembro/2024

 AUXÍLIO DOENÇA

 Lei 836/1969, LC 124/2004, DL 10.087/2008

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO  --  SSEE

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Adriana Aparecida da Silva Maciel 194257 PDI – I 14/12/2024 à 01/01/2025

2 Adriana Kellen Attico 80.546 PEB – I 24/11/2024 à 20/12/2024

3 Adriana Neri de Lima Cassetari 190.276 PEB – I 19/08/2024

4 Adriana Neri de Lima Cassetari 190.276 PEB – I 19/06/2024 à 23/06/2024

5 Adriana Neri de Lima Cassetari 190.276 PEB – I 04/09/2024 à 17/09/2024

6 Adriana Neri de Lima Cassetari 190.276 PEB – I 06/11/2024 à 12/11/2024

7 Adriana Neri de Lima Cassetari 190.276 PEB – I 28/11/2024 à 13/12/2024

8 Alba Cassia de Abreu Paparoto 79.971 PEB - I 20/11/2024 à 28/11/2024

9 Alessandra Aguiar 198353 PEB – I 06/12/2024 à 20/12/2024

10 Aline Magalhães Alves 189.791 PEB – II Ed. Física 07/10/2024 à 11/10/2024

11 Aline Magalhães Alves 189.791 PEB – II Ed. Física 26/11/2024 à 28/11/2024

12 Amanda Gonçalves Kanashiro 182.458 PDI – I 18/11/2024 à 22/11/2024

13 Ana Cristina de Souza Melo 189.069 PEB – I 03/10/2024 à 31/12/2024

14 Ana Cristina de Souza Melo 189.440 PEB – II Inglês 03/10/2024 à 31/12/2024

15 Ana Laura Consolim de Oliveira 131.447 PEB – I 01/12/2024 à 31/03/2025

16 Ana Laura Consolim de Oliveira 174.504 PEB – I 01/12/2024 à 31/03/2025

17 Ana Lucia da Rocha Santos 180.764 PDI - I 08/10/2024

18 Ana Lucia da Rocha Santos 180.764 PDI - I 20/10/2024 à 21/10/2024

19 Ana Lucia da Rocha Santos 180.764 PDI - I 26/10/2024 à 30/01/2025

20 Ana Lucia de Araujo Domingues 176.416 Cozinheira 01/12/2024 à 05/12/2024

21 Ana Lucia de Cerqueira Oliveira 136.392 Servente de Escola 01/10/2024

22 Ana Maria de Oliveira 80.171 PEB - I 19/11/2024 à 27/11/2024

23 Ana Maria Fernandes Carneiro 131.940 Diretora de Escola II 03/12/2024 à 11/12/2024

24 Ana Paula de Freitas Lima 103.776 PEB - I 09/11/2024 à 07/01/2025



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 17    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

CONTINUAÇÃO AUXÍLIO DOENÇA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – DEZEMBRO/2024 
25 Ana Paula de Freitas Lima 96.405 PEB - I Adjunto 09/11/2024 à 07/01/2025

26 Ana Paula de Freitas Lima 103.776 PEB - I 09/11/2024 à 07/01/2025

27 Andrea dos Santos 81.209 PEB – II Def. Mental 12/09/2024 à 19/09/2042

28 Andrea Haxkar 173.722 PDI  - I 20/12/2024 à 31/03/2025

29 Andrea Rodrigues da Silva 92.703 PDI – II 16/11/2024 à 19/11/2024

30 Angelita Frazato Faustino 174.183 PEB – II Ed. Artística 28/08/2024 à 28/09/2024

31 Anselmo Antonio de Oliveira 133.394 Zelador de Escola 01/12/2024 à 31/01/2025

32 Antonia Lourdes Carneiro de Araujo 136.385 Servente de Escola 23/11/2024 à 10/02/2025

33 Antonio Guillen Filho 82.990 PEB - I 03/11/2024 à 01/01/2025

34 Antonio Guillen Filho 173.778 PEB - I 03/11/2024 à 01/01/2025

35 Antonio Marcos Batista da Silva 188.299 Cozinheiro 27/11/2024 à 11/12/2024

36 Beatriz Matias Ribeiro Avila 199.703 Servente de Escola 16/08/2024

37 Bianca Bittencourt Bovolenta 202.533 PEB - II Adjunto Ed. Física Indeferido

38 Camila Lins Firmino Rocha 199.515 Servente de Escola 11/11/2024 à 23/11/2024

39 Camila Lins Firmino Rocha 199.515 Servente de Escola 26/11/2024

40 Camila Lins Firmino Rocha 199.515 Servente de Escola 18/10/2024 à 24/10/2024

41 Carine Maria Lourenço 174.447 PEB – II Educação Física 11/12/2024 à 20/12/2024

42 Caroline Chagas Silva Camillo 173.508 PEB – I 11/10/2024 à 20/12/2024

43 Caroline Nascimento Marques 197.785 Cozinheira 22/10/2024 à 23/10/2024

44 Catia Cilene Borges Interdonato 99.940 PEB - I Adjunto 01/12/2024 à 31/03/2025

45 Cecilia Berthildes Alves 189.867 PDI – I 10/12/2024 à 22/12/2024

46 Claudete dos Santos Barrozo 147.576 Servente de Escola 27/11/2024 à 09/12/2024

47 Claudete dos Santos Barrozo 147.576 Servente de Escola 12/12/2024 à 16/12/2024

48 Corina Martins Ribeiro 200.593 PDI – I 18/11/2024 à 15/02/2025

49 Daisy Aparecida Alves Leão Valtriani 194.359 PDI – I 04/12/2024 à 20/12/2024

50 Daniela Aparecida Ferreira Lisboa 131.016 PEB - I 10/11/2024 à 08/01/2025

51 Danielle Cristine Faria de Oliveira 189.084 PEB – I 24/06/2024 à 26/06/2024

52 Danielle Cristine Faria de Oliveira 189.084 PEB – I 01/07/2024 à 05/07/2024

53 Denise Bandeira Spedo 198.734 Servente de Escola 11/06/2024 à 11/06/2024

54 Denise Camacho Santos 80.388 PEB – I 21/11/2024 à 20/12/2024

55 Dorotilde Cassimiro dos  S.  Carvalho 150.115 Cozinheira 10/09/2024 à 13/09/2024

56 Dorotilde Cassimiro dos  S.  Carvalho 150.115 Cozinheira 16/10/2024 à 12/11/2024

57 Dorotilde Cassimiro dos  S.  Carvalho 150.115 Cozinheira 25/11/2024

58 Dorotilde Cassimiro dos  S.  Carvalho 150.115 Cozinheira 28/11/2024

59 Dorotilde Cassimiro dos  S.  Carvalho 150.115 Cozinheira 11/12/2024 à 14/12/2024

60 Douglas Teixeira Fernandes 193.381 Coord. Pedagógico I 22/11/2024 à 22/11/2024

61 Dulcelina Dantas de Miranda Andrade 200.671 Servente de Escola 12/11/2024 à 24/11/2024

62 Elaine Cristina A. de Campos Ribeiro 131.516 PEB – I 01/12/2024 à 10/02/2025

63 Elaine Cristina de Almeida 178.012 PDI – I 21/11/2024 à 07/02/2025

64 Elaine Cristina de Almeida 198.389 PEB – I 21/11/2024 à 07/02/2025

65 Elaine Cristina Santos da Silva 150.092 Cozinheira 31/10/2024 à 01/11/2024

66 Elane Alves Coelho 94.053 PEB – I Adjunto 11/12/2024 à 20/12/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 18    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

CONTINUAÇÃO AUXÍLIO DOENÇA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – DEZEMBRO/2024 
70 Eliana dos Santos 151.303 Cozinheira 02/12/2024 à 15/02/2025

71 Eliane Ap. Mariano Nunes de Menezes 135.362 Zeladora de Escola 07/12/2024 à 17/12/2024

72 Eliane Silva 151.410 Cozinheira 03/12/2024 à 31/01/2025

73 Elio Pereira Cordeiro 96.852 PEB – II Inglês 04/10/2024 à 15/10/2024

74 Elizabete Neves de Souza 190.156 PEB – I 02/10/2024 à 02/01/2025

75 Elizete Cristina de Castro Santos 136.388 Servente de Escola 28/11/2024 à 13/12/2024

76 Eloina Valentim Torres 197.000 PEB – I 20/12/2024 à 17/06/2025

77 Eloina Valentim Torres 175.378 PDI – I 20/12/2024 à 17/06/2025

78 Erica Rosa da Silva 129.692 Servente de Escola 05/11/2024 à 13/12/2024

79 Erika Ap. Dias Alexandre Umbelino 151.531 Cozinheira  09/01/2024 à 10/01/2024

80 Erika Ap. Dias Alexandre Umbelino 151.531 Cozinheira 12/01/2024 à 12/01/2024

81 Erika Ap. Dias Alexandre Umbelino 151.531 Cozinheira 15/01/2024 à 16/01/2024

82 Erika Ap. Dias Alexandre Umbelino 151.531 Cozinheira 18/01/2024 à 18/01/2024

83 Fabiana de Oliveira Passos 193.384 PEB - I 13/12/2024 à 27/12/2024

84 Fabiana Rios Moreira da Cruz 139.925 Vice Diretora de Escola II 15/11/2024 à 15/01/2025

85 Fabiana Santos de Santana 193.120 PEB – I 02/12/2024 à 20/12/2024

86 Fabio Amorim dos Santos 190.250 PEB - I 19/11/2024 à 31/12/2024

87 Francelina de Paula 136.108 Servente de Escola 19/11/2024 à 02/01/2025

88 Francisca Nilda Ribeiro de Barros 97.411 PEB – I Adjunto 13/11/2024 à 10/02/2025

89 Giovana Freire Siqueira 192.917 Oficial de Escola 10/12/2024 à 22/12/2024

90 Giovana Souza Conceição 201.482 Cozinheira 26/11/2024 à 27/11/2024

91 Giovana Souza Conceição 201.482 Cozinheira 04/12/2024

92 Girleuza Silverio Pereira da Silva 193.430 PEB - I 25/11/2024 à 25/11/2024

93 Gisele Fermiano de Moura 98.447 PEB - II Ed. Artística 14/11/2024 à 11/02/2025

94 Gizele de Oliveira Brandão 181.077 PEB – II Ed. Artística 24/11/2024 à 07/01/2025

95 Gleice Cristina Pereira da Silva 179.888 Cozinheira 09/11/2024 à 09/11/2024

96 Grecia Marques 193.323 PEB – II Inglês 05/10/2024 à 19/10/2024

97 Grecia Marques 193.323 PEB – II Inglês 29/10/2024 à 12/12/2024

98 Haidee Aparecida dos Santos Copolla 151.092 Cozinheira 26/09/2024 à 29/09/2024

99 Helem Rubia da Silva 201.694 Cozinheira 14/10/2024 à 18/10/2024

100 Heluzia Nunes de Souza 153.940 PEB - I 01/11/2024 à 15/11/2024

101 Irenilda Souza Alves de Oliveira 81.954 PEB - I 01/12/2024 à 28/02/2025

102 Irineu Pelegrini 157.748 Zelador de Escola 13/01/2024

103 Irineu Pelegrini 157.748 Zelador de Escola 22/01/2024 à 23/01/2024

104 Irineu Pelegrini 157.748 Zelador de Escola 25/01/2024

105 Irineu Pelegrini 157.748 Zelador de Escola 29/01/2024

106 Irineu Pelegrini 157.748 Zelador de Escola 21/02/2024 à 23/02/2024

107 Irineu Pelegrini 157.748 Zelador de Escola 26/02/2024 à 29/02/2024

108 Isabel Cristina Gonçalves 80.197 PEB – I 18/09/2024 à 27/09/2024

109 Isabel Pereira da Silva 94.213 PEB - I Adjunto 25/11/2024 à 23/05/2025

110 Isis Andeara Campos Lana 130.738 Vice Diretora de Escola II 19/09/2024 à 17/10/2024

111 Isis Moreira Honorato 202.880 Servente de Escola Benefício Indeferido



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 19    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

CONTINUAÇÃO AUXÍLIO DOENÇA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – DEZEMBRO/2024 
112 Ivani Aguiar Oliveira 140.729 PEB – I 20/11/2024 à 04/12/204

113 Izabel Cristina Carvalho dos Reis Matos 147.605 Servente de Escola 14/12/2024 à 27/01/2025

114 Izabela Sant Ana Santos 189.082 PEB - I 22/11/2024 à 22/11/2024

115 Jaciara Sampaio da Silva 30.420 PDI - II 13/11/2024 à 26/01/2025

116 Janete Yoneya de Moraes 130.739 PEB – I 14/12/2024 à 16/12/2024

117 Jessica Michele Oliveira da Silva 200.333 PDI – I 24/04/2024 à 08/05/2024

118 Jose Bertolino Merli 181.114 PEB – II Ed. Artística 30/05/2024 à 26/06/2024

119 Joseli Rosa dos Anjos Lapa 193.084 PEB – I 10/11/2024 à 20/12/2024

120 Karen Ribeiro Ferreira 195.059 PDI - I 05/11/2024 à 10/12/2024

121 Kariane Santos de Almeida 198.833 Servente de Escola 24/11/2024 à 24/11/2024

122 Karina Martins Navas 194.036 PDI – I 28/11/2024 à 31/12/2024

123 Karolyna Valentin Lourenço de Souza 170.795 PDI – I 22/11/2024 à 06/12/2024

124 Kleberson Durval Bispo 193.813 PEB – I 01/11/2024 à 01/11/2024

125 Laila Delgado de Mello 189.072 PEB - I 08/11/2024 à 18/12/2024

126 Lais da Costa Soares Silva 153.429 PEB - II Educação Física 03/11/2024 à 06/11/2024

127 Lidia Emilia de Lima 181.528 Cozinheira 14/11/2024 à 15/11/2024

128 Ligia  Ferreira de Lima 174.147 PDI – I 06/12/2024 à 20/12/2024

129 Lilian Aparecida Silva 130.552 PEB - I Benefício Indeferido

130 Lilian Cristina Cepeda Nieves 121.564 PEB - II  Inglês 03/11/2024 à 30/01/2025

131 Luciane Sueli Lopes da  Silva 153.477 PEB – I 26/11/2024 à 20/12/2024

132 Luciano Souza da Silva Junior 199.696 Oficial de Escola 22/11/2024 à 28/11/2024

133 Lucicleide Lourenço Ferreira 158.285 Servente de Escola 26/11/2024 à 28/11/2024

134 Magda Barbosa Damaceno Matioli 80.204 PEB - I 09/11/2024 à 23/11/2024

135 Magda Guedes Rodovalho 97.254 PEB – II Ed. Artística 14/08/2024 à 23/08/2024

136 Magda Guedes Rodovalho 97.254 PEB – II Ed. Artística 04/12/2024 à 06/12/2024 

137 Marcia Aparecida da Silva Santos 136.257 Servente de Escola 26/11/2024 à 08/12/2024

138 Margarete da Silva La Torraca 131.284 PEB – I 17/10/2024 à 31/03/2025

139 Maria Aparecida de Oliveira Santos 136.420 Servente de Escola 28/05/2024 à 26/06/2024

140 Maria Aparecida dos Santos 128.541 Servente de Escola 29/11/2024

141 Maria Aparecida dos Santos 128.541 Servente de Escola 04/12/2024 à 05/12/2024

142 Maria Aparecida dos Santos 152.215 Servente de Escola 04/12/2024 à 08/12/2024

143 Maria Claudia dos Santos Alves 182.753 Inspetora de Alunos 30/10/2024 à 06/11/2024

144 Maria de Lourdes Neves dos S. Guilherme 130.231 PEB - I 09/11/2024 à 15/11/2024

145 Maria de Lourdes Spricido de Oliveira 189.007 PEB – I 21/08/2024 à 04/09/2024

146 Maria Edicleide Gomes Feitosa 175.221 PEB – I Benefício Indeferido

147 Maria Fernanda Donelli Pires 194.165 PDI – I 26/11/2024 à 09/01/2025

148 Maria Jose dos Santos Rocha 174.184 PEB – II Def. Mental 01/06/2024 à 20/12/2024

149 Maria Valdenice Silva Neris 197.760 Inspetora de Alunos 16/12/2024 à 30/12/2024

150 Marilia Gonçalves 199.755 Servente de Escola Benefício Indeferido

151 Marta Neves dos Santos Rocha 191.441 PDI – I 13/12/2024 à 20/12/2024

152 Mary Lucy de Castro Barbosa Pereira 80.436 PEB – I 01/11/2024 à 20/12/2024

153 Melissandra Ferreira 193.339 PEB – I 12/11/2024 à 10/12/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 20    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

CONTINUAÇÃO AUXÍLIO DOENÇA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – DEZEMBRO/2024 
154 Michelline de Souza 189.282 PEB - I 29/10/2024 à 28/11/2024

155 Nathan Silvia Fessaro Michilin 200.337 Inspetor de Alunos 21/11/2024 à 11/12/2024

156 Nelci Rosi Ferreira Fontoura Bofill 198.131 Servente de Escola 17/12/2024 à 20/12/2024

157 Nelson Dezasso 130.146 Zelador de Escola 23/10/2024 à 25/10/2024

158 Nelson Dezasso 130.146 Zelador de Escola  29/10/2024 à 01/11/2024

159 Nelson Dezasso 130.146 Zelador de Escola 07/11/2024 à 08/11/2024

160 Neuza Sodre Pereira de Andrade 129.745 Servente de Escola 23/11/2024 à 21/05/2025

161 Nilza Antunes de Castro 94.902 PEB - I Adjunto 03/11/2024 à 15/02/2025

162 Patricia Tani Tavares 129.748 Servente de Escola 26/11/2024 à 10/12/2024

163 Rafael Duarte Noleto Gonçalves 198.108 Zelador de Escola 18/11/2024

164 Rafael Duarte Noleto Gonçalves 198.108 Zelador de Escola 25/11/2024 à 02/12/2024

165 Raquel Almeida dos Santos 150.125 Cozinheira 06/12/2024 à 20/12/2024

166 Regina Candido Medeiros 201.114 PEB – II Inglês Benefício Indeferido

167 Richard Afonso Jesus Camargo 190.385 PEB – II Ed. Artística 27/11/2024 à 20/12/2024

168 Rosa Ponce Destraole 157.222 Servente de Escola 23/11/2024 à 20/02/2025

169 Rosangela Guilhermino Rodrigues 108.748 PEB – II Adj. Def. Auditivo 28/11/2024 à 31/03/2025

170 Roseli Antonio de Melo 181.533 Cozinheira 19/11/2024 à 21/11/2024

171 Rosemeire dos Santos Silva 189.091 PEB – I 26/11/2024 à 10/12/2024

172 Sandra Almeida Sant Anna 199.118 Servente de Escola 10/10/2024

173 Sandra Almeida Sant Anna 199.118 Servente de Escola 31/10/2024 à 01/11/2024

174 Sandra Almeida Sant Anna 199.118 Servente de Escola 07/11/2024 à 08/11/2024

175 Sandra Almeida Sant Anna 199.118 Servente de Escola 18/11/2024 à 18/11/2024

176 Sandra Almeida Sant Anna 199.118 Servente de Escola 09/12/2024 à 10/12/2024

177 Sandra Almeida Sant Anna 199.118 Servente de Escola 12/12/2024 à 13/12/2024

178 Sandra Almeida Sant Anna 199.118 Servente de Escola 16/12/2024 à 20/12/2024

179 Sandra Regina  Machado 181.536 PDI - I 29/10/2024 à 20/12/2024

180 Sandra Regina Escobar 110.609 PEB – II Educação Física 01/12/2024 à 31/03/2025

181 Sandra Regina Rodrigues Souza 194.261 PDI - I 19/10/2024 à 01/11/2024

182 Santana Ferreira de Oliveira Pereira 199.707 Servente de Escola 05/11/2024 à 02/02/2025

183 Selma Aparecida Salim da Silva 104.798 PDI – II 07/11/2024 à 11/11/2024

184 Silvana Pereira de Andrade 181071 PEB – II Ed. Artística 04/11/2024 à 16/12/2024

185 Silvana Xavier 93.459 PEB – I 25/11/2024 à 16/01/2025

186 Silvia Helena de Oliveira Pinto 191.141 PDI – I 20/08/2024 à 30/08/2024

187 Silvia Helena de Oliveira Pinto 194.936 PEB – I 20/08/2024 à 30/08/2024

188 Silvia Helena de Oliveira Pinto 191.141 PDI – I 05/09/2024 à 14/09/2024

189 Silvia Helena de Oliveira Pinto 194.936 PEB – I 05/09/2024 à 14/09/2024

190 Simone Marcianezi 28.524 PEB – I Benefício Indeferido

191 Taiane Ferreira Eloi Soares 194.029 PDI – I 01/12/2024 à 26/12/2024

192 Tatiana Araujo da Conceição Moura 197.260 PEB – I Benefício Indeferido

193 Tayna Bispo Proton da Fonseca 198.139 Servente de Escola 01/11/2024 à 06/01/2025

194 Thawany Tenorio Carvalho 198.310 PEB - I 20/11/2024 à 22/11/2024

195 Ueliton Bruno Oliveira 189152 PEB – I 29/09/2024 à 10/10/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 21    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

CONTINUAÇÃO AUXÍLIO DOENÇA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – DEZEMBRO/2024 
196 Umberto Martins de Andrade Junior 189.464 PEB - II Inglês 25/10/2024 à 19/12/2024

197 Valdirene Maria Salvador Arjona 103.832 PEB - I 03/05/2024 à 31/05/2024

198 Valdirene Maria Salvador Arjona 103.832 PEB - I 02/10/2024 à 20/12/2024

199 Vanessa Carina Vinhask Santana 80.242 PEB – I 16/11/2024 à 02/12/2024

200 Vera Lucia Alves Pereira 173.964 PDI  - I 14/10/2024 à 20/12/2024

201 Veronica de Fatima Silva 130.757 PEB – I Benefício Indeferido

202 Vladimir Cunha de Lima 18.807 Ajudante Geral 22/11/2024 à 05/02/2025

203 Wanda Sodre Gali de Souza 199.103 PEB - I 03/10/2024 à 30/01/2025

204 Wanda Sodre Gali de Souza 194.651 PDI - I 03/10/2024 à 30/01/2025

CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  OOSSAASSCCOO  ––  CCMMOO

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Cremilda da Silva Lima 60.129 Recepcionista 09/11/2024 à 02/12/2024

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  SSAAÚÚDDEE  --  SSSS

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Adriana de Jesus Souza da Silva 184.801 Técnico de Enfermagem 24/11/2024 à 27/11/2024

2 Adriana Marques Alves 187.939 Técnico de Enfermagem 16/11/2024 à 13/02/2025

3 Adriana Marques Gonçalves 180.736 Farmacêutica 19/11/2024 à 18/12/2024

4 Aguinaldo Zampieri 92.553 Técnico em Radiologia 29/10/2024 à 30/10/2024

5 Andreia Angelita Lopes 150.636 Enfermeira 30/11/2024 à 28/01/2025

6 Andreia Aparecida Kurman Proença 97.495 Auxiliar de Enfermagem 13/11/2024 à 05/02/2024

7 Andreia Pereira de Oliveira 182.497 Técnico de Enfermagem 30/11/2024

8 Andreia Pereira de Oliveira 182.497 Técnico de Enfermagem 08/12/2024 à 09/12/2024

9 Aparecida Angelica S. de Souza Franco 195.956 Técnico de Enfermagem 29/11/2024 à 14/12/2024

10 Arlete Santos Souza 93.826 Atendente 07/12/2024 à 31/12/2024

11 Arthur Gonçalves Balbino da Silva 198.575 Técnico de Enfermagem 15/01/2024

12 Cesar Wanderley Miura 95.565 Médico 01/12/2024 à 06/01/2025

13 Conceição Ap. Gonçalves da Silva 68.234 Auxiliar de Enfermagem 24/12/2024 à 07/01/2025

14 Delmira Magalhães Ferreira 133.389 Atendente 27/11/2024  à 11/12/2024 

15 Eduarda Paulina 187.630 Motorista Ambulância 23/11/2024 à 20/02/2025

16 Eliane Monninger Fernandes de Goes 132.793 Técnico de Enfermagem 01/10/2024 à 27/02/2025

17 Ellen Whate Morais Palmeira 196.021 Enfermeira 14/06/2024 à 13/07/2024

18 Ellen Whate Morais Palmeira 196.021 Enfermeira 03/11/2024 à 09/11/2024

19 Ellen Whate Morais Palmeira 196.021 Enfermeira 22/11/2024 à 30/11/2024

20 Eluana Unello Giometti 95.485 Médica 11/12/2024 à 30/04/2025

21 Fabio Soares Januario de Souza 177.365 Enfermeiro 17/11/2024 à 11/01/2025

22 Fabiola Silva Moraes 129.569 Atendente 02/08/2024 à 06/08/2024

23 Fabiola Silva Moraes 129.569 Atendente 16/08/2024

24 Fabiola Silva Moraes 129.569 Atendente 26/08/2024 à 30/08/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 22    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

CONTINUAÇÃO AUXÍLIO DOENÇA - SECRETARIA DE SAÚDE – DEZEMBRO/2024 
25 Fabiola Silva Moraes 129.569 Atendente 09/09/2024 à 11/09/2024

26 Fabiola Silva Moraes 129.569 Atendente 15/01/2024 à 17/01/2025
27 Flavia de Souza da Costa Caldeira 196.047 Enfermeira 20/06/2024 à 23/06/2024
28 Gislaine Santana 201.252 Auxiliar de Necropsia 07/11/2024 à 21/11/2024

29 Haidee Henrique 187.185 Oficial Administrativo 20/11/2024 à 01/03/2025

30 Helson Luiz de Souza 36.464 Motorista 26/11/2024 à 25/03/2025

32 Iolanda Miranda Werfulhack 143.646 Assistente Social 27/11/2024 à 06/12/2024

33 Joventina Ferreira dos Santos 105.855  Auxiliar de Enfermagem 11/12/2024 à 30/06/2025
34 Juliana de Almeida 95.469 Auxiliar de Enfermagem 15/10/2024 à 15/10/2024

35 Katia Domingues Modesto 195.285 Técnico de Enfermagem Benefício Indeferido

36 Luana Fernandes Couraceiro 181.607 Técnico de Enfermagem 21/10/2024 à 25/10/2024

37 Luana Fernandes Couraceiro 181.607 Técnico de Enfermagem 30/10/2024 à 28/11/2024

38 Luiz Fernando Xavier de Souza 188.855 Médico 29/11/2024 à 26/02/2025

39 Marcel Veronez Votoreli 178.272 Médico 17/12/2024 à 31/12/2024

40 Marcia Cristina Maximo 94.962 Auxiliar de Enfermagem 22/02/2024 à 07/03/2024

41 Marcia de Souza 26.398 Atendente 28/11/2024 à 31/03/2025

42 Marcos Aparecido de Carvalho 175.012 Motorista 25/05/2024 à 02/06/2024

43 Marcos Vidal Pires Dourado 195.945 Enfermeiro 15/11/2024 à 04/12/2024

44 Maria Alves de Oliveira 100.880 Enfermeira 22/11/2024 à 04/02/2025

45 Maria Madalena Silva 174.924 Técnico de Enfermagem 22/11/2024 à 06/12/2024

46 Marilucia Medeiros Coelho 183.257 Técnico de Enfermagem 12/11/2024 à 10/01/2025

47 Nelson Martins Rodrigues 178.614 Enfermeiro 29/11/2024 à 27/01/2025

48 Nelson Martins Rodrigues 196.463 Enfermeiro 29/11/2024 à 27/01/2025

49 Neusa Miyuki Kamachi Yamaguchi 99.589 Médico 03/12/2024 à 01/02/2025

50 Paula Ribeiro Juvito 189.023 Enfermeira 20/11/2024 à 21/11/2024

51 Rafaela Tadeusa Arrivabene 129.420 Técnico de Enfermagem 23/11/2024 à 06/01/2025

52 Roberto Tadeu Soares 187.047 Oficial Administrativo 16/11/2024 à 13/02/2025

53 Rosa Candida da  Silva 191.360 Técnico de Enfermagem 07/11/2024 à 06/03/2025

54 Rosa Candida da  Silva 181.412 Técnico de Enfermagem 07/11/2024 à 06/03/2025

55 Rosangela Borges Novaes 91.570 Auxiliar de Enfermagem 03/11/2024

56 Silvana de Souza Dias 99.773 Enfermeira 07/11/2024 à 16/11/2024

57 Sueli Rugno 148.146 Psicóloga 07/12/2024 à 06/03/2025

58 Vanete Gonçalves Rodrigues 130.281 Técnico de Enfermagem 13/11/2024 à 13/11/2024

59 Vera Maria Schabiuk 150.508 Enfermeira 25/11/2024 à 31/03/2025

60 Wyslinga Gomes Santos 130.886 Técnico de Enfermagem 27/11/2024 à 01/02/2025

SSEECCRREETTAARRIIAA  EEXXEECCUUTTIIVVAA  DDAA  PPEESSSSOOAA  CCOOMM  DDEEFFIICCIIÊÊNNCCIIAA  ––  SSEEPPCCDD

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Mateus Cândido Duarte 128.338 Motorista 30/10/2024 à 15/12/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 23    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  EESSPPOORRTTEE,,  RREECCRREEAAÇÇÃÃOO  EE  LLAAZZEERR  --  SSEERREELL

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Sidiney Alves da Silva 20.899 Oficial Administrativo 06/12/2024 à 03/06/2024

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  AASSSSIISSTTÊÊNNCCIIAA  SSOOCCIIAALL  --  SSAASS

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Andreia Carla  Goulart Marques Marino 155.256 Assistente Social 02/12/2024 à 15/12/2024

2 Dalva Cristina Basilio de Melo 195.448 Cuidador Social 07/09/2024 à 16/09/2024

3 Elionai Gomes Menezes Santos 195.805 Educador Social 02/02/2024 à 03/12/2024

4 Fernanda Aguiar Silva 198.501 Assistente Social 08/11/2024 à 08/12/2024 

5 Luana Lucio Hummel 197.410 Assistente Social 27/11/2024 à 11/03/2025

6 Osvaldo Francisco da Silva 194.974 Auxiliar Cuidador Social 17/10/2024 à 11/12/2024

7 Rosilane Silva Alencar Amano 148.054 Assistente Social 24/10/2024 à 24/11/2024

8 Sylvia Minelli Ribeiro 81.905 Assistente Social 06/11/2024 à 18/11/2024

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  EEMMPPRREEGGOO,,  TTRRAABBAALLHHOO  EE  RREENNDDAA  ––  SSEETTRR

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Andrea Godberg 82.875 Fonoaudióloga 26/09/2024 à 27/09/2024

2 Andrea Godberg 82.875 Fonoaudióloga 30/09/2024 à 06/10/2024

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  EE  OOBBRRAASS  ––  SSSSOO

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Samuel Wagner Batista 192.973 Supervisor de Obras 16/10/2024 à 30/10/2024

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  PPLLAANNEEJJAAMMEENNTTOO  EE  GGEESSTTÃÃOO  ––  SSEEPPLLAAGG

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Giovana Aparecida Bueno Leme 199.111 Analista de Negócios 12/11/2024 à 09/02/2025

          SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  SSEEGGUURRAANNÇÇAA  EE  CCOONNTTRROOLLEE  UURRBBAANNOO--  SSEECCOONNTTRRUU

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Abel Joaquim da Silva 28.501 Vigia Municipal 11/12/2024 à 20/03/2025

2 Adriana Mendes de Assis 31.937 Agente Fiscal 15/11/2024 à 17/11/2024

3 Eurides Santos Froes 128.266 Vigia Municipal 01/12/2024 à 31/05/2025

4 Jackson Roger Silvestre da Silva 191.840 Guarda Civil Municipal 16/12/2024 à 29/01/2025

5 Lucas Aparecido de Souza 194.810 Guarda Civil Municipal 17/10/2024 à 04/01/2025

6 Luiz Carlos Salgado 26.546 Vigia Municipal 15/12/2024 à 27/02/2025

7 Paulo Roberto Teixeira Delvaux Tostes 191.864 Guarda Civil Municipal 18/11/2024 à 05/12/2024

8 Pedro Henrique Pessoa Ribeiro 194824 Guarda Civil Municipal 20/11/2024 à 17/01/2025

9 Pedro Henrique Pessoa Ribeiro 194.824 Guarda Civil Municipal 20/11/2024 à 17/01/2025



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 24    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

FFUUNNDDAAÇÇÃÃOO  IINNSSTTIITTUUTTOO  TTEECCNNOOLLÓÓGGIICCOO  DDEE  OOSSAASSCCOO  --  FFIITTOO

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Alessandra Moreira Bittencourt 3.718 PDI - I 31/10/2024 à 15/01/2025

2 Eduardo Soares Benjamin 3.664 PEB - I 07/11/2024 à 05/05/2025

3 Giovanna Oliveira Queixada 3.494 PDI - I 30/10/2024 à 31/12/2024

4 Monica Farias Moura 3.437 PDI - I 12/11/2024 à 26/11/2024

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  HHAABBIITTAAÇÇÃÃOO  EE  DDEESSEENNVVOOLLVVIIMMEENNTTOO  UURRBBAANNOO  ––  SSHHDDUU

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 João Fortunato de Lima 129.544 Motorista 20/09/2024 à 30/06/2025

SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUULLTTUURRAA  ––  SSMMCC

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Kevork Tchlian 175.035 Ajudante Geral 19/11/2024 à 20/12/2024

   LICENÇA PARA ACOMPANHAMENTO FAMILIAR - Lei 836/1969

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO  --  SSEE

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Ada Fernanda Gois da Silva 199.671 Servente de Escola 04/11/2024

2 Ada Fernanda Gois da Silva 199.671 Servente de Escola 18/11/2024 à 19/11/2024

3 Ada Fernanda Gois da Silva 199.671 Servente de Escola  21/11/2024 à 26/11/2024

4 Adais Souza Santana Frasneli 191.205 PDI – I 07/11/2024 à 10/11/2024

5 Adriana Gomes Ferreira 198.300 PEB – I 12/11/2024 à 16/11/2024

6 Adriana Martins Ferreira Sousa 196.771 PEB – II Inglês 10/12/2024

7 Adriane Pereira Torres 130.042 PEB – I 17/10/2024

8 Aldrin Polis Sperandio 153.500 PEB – I 11/11/2024 à 15/11/2024

9 Alessandra Aguiar 198.353 PEB – I 08/11/2024

10 Alessandra Matos de Souza 202.094 Servente de Escola 11/12/2024 à 20/12/2024

11 Alexsandra de Araujo Lima Carvalho 182.461 PDI – I 17/10/2024 à 19/10/2024

12 Amanda Vieira Santos Reis 191.636 PDI – I 07/11/2024 à 11/11/2024

13 Amanda Vieira Santos Reis 191.636 PDI – I 19/11/2024 à 24/11/2024

14 Ana Maria da Silva Franco 195.677 PEB – I  Adjunto 16/10/2024 à 17/10/2024

15 Ana Maria da Silva Franco 202.763 PEB – I 16/10/2024 à 17/10/2024

16 Ana Paula Alozen Necer 153.942 PEB – I 21/10/2024

17 Ana Paula Costa Bento 200.155 PEB – I 25/11/2024 à 29/11/2024

18 Ana Paula Silva Ferreira 202.962 Servente de Escola 02/12/2024

19 Ana Rita Felonta Dalla Pria 80.172 PEB – I Adjunto 08/11/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 25    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

CONTINUAÇÃO LICENÇA FAMÍLIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – DEZEMBRO/2024 
20 Ana Silva Ramos 174.305 PEB – I 14/10/2024

21 Ana Silva Ramos 174.305 PEB – I 03/10/2024

22 Ana Thereza Camargo Cardoso 189.383 PEB – II Educ. Física 12/11/2024

23 Ana Thereza Camargo Cardoso 189.383 PEB – II Educ. Física 13/11/2024

24 Ana Thereza Camargo Cardoso 189.383 PEB – II Educ. Física 04/12/2024 à 05/12/2024

25 Andrea Bernardo de Lima 193.986 PDI – I 19/11/2024

26 Andrea Cassandre Batista 193.398 PDI – I 31/10/2024 à 01/11/2024

27 Andrea Cassandre Batista 193.398 PDI – I 13/11/2024 à 14/11/2024

28 Andrea Viana Terra 191.720 PDI – I 06/11/2024 à 08/11/2024

29 Andreia Neves Mariano Antunes 197.359 PEB – II Inglês 29/10/2024 à 01/11/2024

30 Andrezza Souza Xavier 194.484 PDI – I 09/12/2024 à 11/12/2024

31 Angela da Silva Carvalho 200.110 PDI – I 07/12/2024 à 13/12/2024

32 Angela Sobral Dauto Santos 150.335 Cozinheira 03/12/2024

33 Bruna Fernandes Vieira da Silva 189.797 PEB – I 02/11/2024 à 08/11/2024

34 Camila Mendes Magdanelo Tater 181.070 PDI – I Licença Indeferida

35 Carolina Tamayo Meneghetti 181.920 PEB – II Educação Física 07/11/2024

36 Carolina Tamayo Meneghetti 181.920 PEB – II Educação Física 18/11/2024 à 19/11/2024

37 Carolina Tamayo Meneghetti 181.920 PEB – II Educação Física 26/11/2024 à 28/11/2024

38 Catia Gaia da Silva 175.344 PDI – I Licença Indeferida

39 Catia Patricia do Nascimento Guarnieri 93.471 PEB – I 02/12/2024 à 04/12/2024

40 Claudete de Figueiredo 193.628 PEB - I 29/10/2024 à 30/10/2024

41 Claudete de Figueiredo 173.793 PEB - I 29/10/2024 à 30/10/2024

42 Claudia Nunes da Silva 194.256 PDI – I 16/11/2024 à 19/11/2024

43 Claudimara Santana de Barros 193.716 PEB – I 02/12/2024 à 20/12/2024

44 Claudimara Santana de Barros 191.178 PDI – I 02/12/2024 à 20/12/2024

45 Claudio Souza Araujo 198.793 Zelador de Escola 06/11/2024 à 03/02/2025

46 Cleonice Lima da Costa 194.431 PDI – I 04/11/2024 à 07/11/2024

47 Cleonice Lima da Costa 194.431 PDI – I 05/12/2024 à 14/12/2024

48 Cristiene Maira Ferreira da Silva 193.230 PEB – I 11/11/2024 à 14/11/2024

49 Cyntia Tadeu Balieros 150.055 Cozinheira 13/11/2024 à 19/11/2024

50 Daiani Antonio Almeida 194.661 PDI – I 22/11/2024 à 28/11/2024

51 Daniel Jose da Silva Altea 131.190 PEB – I 30/10/2024 à 31/10/2024

52 Daniel Jose da Silva Altea 131.190 PEB – I 25/11/2024 à 29/11/2024

53 Daniela de Souza Maciel 189.178 PDI – I 08/10/2024

54 Daniela de Souza Maciel 189.178 PDI – I 16/10/2024

55 Daniela de Souza Maciel 189.178 PDI – I 31/10/2024

56 Daniela de Souza Maciel 189.178 PDI – I 25/11/2024

57 Daniela Gomes da Silva 195.846 PEB – I Adjunto 08/10/2024 à 09/10/2024

58 Daniele Bernardinelli Boletini Gentil 103.841 PEB – I 01/11/2024

59 Daniele Bernardinelli Boletini Gentil 103.841 PEB – I 02/12/2024

60 Daniele Ferreira da Silva Carvalho 156670 Servente de Escola 16/09/2024 à 20/09/2024

61 Danieli de Sousa Amaral 194.355 PDI – I 07/12/2024 à 13/12/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 26    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

CONTINUAÇÃO LICENÇA FAMÍLIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – DEZEMBRO/2024 
69 Danilma Gonzaga Silveira 194.012 PDI – I 02/12/2024 à 06/12/2024

70 Debora Cleuza Batista Prates 201.563 Cozinheira 13/11/2024 à 15/11/2024

71 Debora Regina dos Santos Fernandes 183.264 Cozinheira 04/11/2024 à 02/12/2024

72 Denise Tomaz da Cruz 195.731 PDI – I 16/10/2024 à 18/10/2024

73 Denize da Silva Leonardo de Queiroz 192.025 PEB – I 09/12/2024 à 13/12/2024

74 Denize da Silva Leonardo de Queiroz 199.126 PEB – I 09/12/2024 à 13/12/2024

75 Denize da Silva Leonardo de Queiroz 192.025 PEB - I 25/11/2024 à 29/11/2024

76 Denize da Silva Leonardo de Queiroz 199.126 PEB - I 25/11/2024 à 29/11/2024

77 Diana Andrade Caldeira dos Santos 153.439 PDI – I 31/10/2024 à 01/11/2024

78 Diana Andrade Caldeira dos Santos 189.033 PEB – I 31/10/2024 à 01/11/2024

79 Diana Andrade Caldeira dos Santos 153.439 PDI – I 03/11/2024 à 08/11/2024

80 Diana Andrade Caldeira dos Santos 189.033 PEB – I 03/11/2024 à 08/11/2024

81 Diana Costa do Nascimento 198.747 Servente de Escola 10/10/2024

82 Edilene Silva do Nascimento 195.050 PDI – I 16/10/2024 à 18/10/2024

83 Eduardo Perez Gonçalves 198.277 Zelador de Escola 22/12/2024 à 04/02/2025

84 Elaine Cristina Didone Alzani 200.578 PDI – I 08/11/2024

85 Elaine Cristina Didone Alzani 200.578 PDI – I 14/11/2024 à 19/11/2024 

86 Elaine Cristina Didone Alzani 200.578 PDI – I 21/11/2024 à 22/11/2024

87 Elaine Cristina Didone Alzani 200.578 PDI – I 25/11/2024

88 Elaine Cristina Didone Alzani 200.578 PDI – I 02/12/2024 à 03/12/2024

89 Elaine Cristina Didone Alzani 200.578 PDI – I 12/12/2024

90 Elaine Cristina Didone Alzani 200.578 PDI – I 17/12/2024

91 Elane Alves Coelho 94.053 PEB – I Adjunto 21/11/2024

92 Eliana Nascimento dos Santos 201.441 Servente de Escola 29/10/2024 à 02/11/2024

93 Eliane Cristina Mendonça Santos 103.779 PEB – I 08/10/2024 à 12/10/2024

94 Eliane Lima dos Santos 201.691 Cozinheira 01/11/2024 à 03/11/2024

95 Eliane Lopes Nascimento 194.202 PDI – I 07/11/2024 à 11/11/2024

96 Eliane Lopes Nascimento 194.202 PDI – I 06/12/2024

97 Elisabete dos Santos Ramirez 198.151 PDI – I 03/12/2024 à 04/12/2024

98 Elisangela Aguiar de Souza Fernandes 189.967 PEB – I 06/11/2024

99 Elisangela Aguiar de Souza Fernandes 189.967 PEB – I 09/12/2024 à 10/12/2024

100 Elisangela Conejo da Silva 194.115 PDI – I 11/11/2024

101 Elisangela Conejo da Silva 194.115 PDI – I 13/11/2024 à 14/11/2024

102 Elisangela Conejo da Silva 194.115 PDI – I 27/11/2024

103 Elizabeth Batista Delmiro 189.818 PEB – I 19/11/2024 à 23/11/2024

104 Elza dos Santos Lima Felipe 194.597 PDI – I 02/12/2024 à 04/12/2024

105 Erica Dantas Nascimento 191.082 PDI – I 12/11/2024 à 15/11/2024

106 Fabiana Bueno de Oliveira Silva 94.177 PEB – I Adjunto 12/11/2024 à 14/11/2024

107 Fabiana Conceição de Oliveira 190.811 PDI – I 18/11/2024 à 20/11/2024

108 Fabiana Conceição de Oliveira 190.811 PDI – I 21/11/2024 à 22/11/2024

109 Fabiana da Conceição Francisco 156.641 Servente de Escola 07/06/2024

110 Fernanda Alves Siqueira 201.584 Cozinheira 26/11/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 27    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

CONTINUAÇÃO LICENÇA FAMÍLIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – DEZEMBRO/2024 
111 Fernanda Souza dos Santos 128.493 PDI – I 13/12/2024

112 Flavia Maria Diorio de Lima 192.156 PEB – I 01/12/2024 à 04/12/2024

113 Flavia Maria Diorio de Lima 198.763 PEB – I Adjunto 01/12/2024 à 04/12/2024

114 Flavio Nicolau Santana 128.493 Inspetor de Alunos 10/12/2024 à 11/12/2024

115 Geisa Cristina Reis de Melo 191.123 PDI – I 22/10/2024

116 Geisa Cristina Reis de Melo 191.123 PDI – I 19/11/2024

117 Geisa Cristina Reis de Melo 191.123 PDI – I 25/11/2024

118 Gilcelaine Rodrigues dos Santos 190.974 PDI – I 26/11/2024 à 30/11/2024

119 Gilcelaine Rodrigues dos Santos 198.257 PEB – I 26/11/2024 à 30/11/2024

120 Giovanny Soares de Lima 200.428 Oficial de Escola 17/10/2024 à 18/10/2024

121 Gislaine Brito Araujo Vergani 190.299 PEB – I 05/11/2024 à 09/11/2024

122 Glaucia dos Santos Silva 202.096 Servente de Escola 13/12/2024

123 Gloria Valdelice Flores Oliveira Araujo 180.842 PDI – I 22/10/2024 à 25/10/2024

124 Gloria Valdelice Flores Oliveira Araujo 180.842 PDI – I 28/11/2024

125 Gyovanna Aparecida dos Santos Pinto 191.382 PDI – I 17/10/2024 à 18/10/2024

126 Gyovanna Aparecida dos Santos Pinto 191.382 PDI – I 21/10/2024 à 25/10/2024

127 Iracema Rodrigues Moreira 180.855 PEB – I 06/11/2024 à 08/11/2024

128 Jailma Borges Oliveira 202.855 Inspetora de Alunos 25/11/2024 à 29/11/2024

129 Janaina Aparecida dos Santos 181.269 Cozinheira 11/11/2024 à 14/11/2025

130 Jaqueline Daiane Silva Marques 194.389 PDI – I 01/11/2024 à 03/11/2024

131 Jessica de Sá Cavalcanti Melo 200.369 PDI – I 20/11/2024 à 22/11/2024

132 Jesuina Vieira do Nascimento 192.752 Oficial de Escola 04/11/2024

133 Jesuina Vieira do Nascimento 192.752 Oficial de Escola 17/12/2024 à 19/12/2024

134 Joice Cristina Rodrigues 195.188 PDI – I 06/12/2024 à 19/12/2024

135 Julia Gallo 174.602 Fonoaudióloga 30/10/2024 à 01/11/2024

136 Juliana Cristina de Oliveira 195.777 PDI – I 26/11/2024 à 26/11/2024

137 Juliana de Castro Souza 202.883 Servente de Escola 26/11/2024 à 05/12/2024

138 Juliana Silveira Carrazano Silva 194.965 PEB - I 19/11/2024 à 02/12/2024

139 Kamila Gomes Queiroz Pereira 195.734 PEB – I Adjunto 26/11/2024

140 Kamila Ketelyn Gonçalves Ferreira 200.506 Inspetora de Alunos 01/12/2024 à 05/12/2024

141 Karcia dos Santos Muniz 194.247 PDI – I 04/11/2024 à 08/11/2024

142 Karen Lopes dos Santos Santiago 197.821 PDI – I 20/11/2024 à 22/11/2024

143 Karin Aquino Fulgencio 196.521 PEB - I 31/10/2024 à 01/11/2024

144 Karin Aquino Fulgencio 196.521 PEB - I 03/11/2024 à 07/11/2024

145 Karolyna Valentin Lourenço de Souza 180.795 PDI – I 29/10/2024 à 01/11/2024

146 Karolyna Valentin Lourenço de Souza 180.795 PDI – I 04/11/2024 à 05/11/2024

147 Kelly Aparecida Batista da Cruz 194.635 PDI – I 12/11/2024 à 15/11/2024

148 Kelly Cristina Benetti Caiado 151.137 Cozinheira 19/11/2024

149 Lais Julia de Carvalho 153.474 PDI - I 27/09/2024 à 28/10/2024

150 Larissa Bernardes Rocha 202.703 PDI – I 27/11/2024 à 03/12/2024

151 Lhuana Prates Pires de Moraes 197.802 PDI – I 12/11/2024 à 16/11/2024

152 Lidia Nadia de Lima Leal Sousa 193.782 PEB – I 07/11/2024 à 08/11/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 28    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

CONTINUAÇÃO LICENÇA FAMÍLIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – DEZEMBRO/2024 
153 Lidia Nadia de Lima Leal Sousa 193.782 PEB – I 12/11/2024 à 14/11/2024

154 Ligya Viviane Silva Garcia 140.720 PEB – I 17/09/2024 à 20/09/2024

155 Ligya Viviane Silva Garcia 140.720 PEB – I 29/11/2024 à 03/12/2024

156 Lilian da Silva Stefano 108.217 PEB – I Adjunto 02/12/2024 à 04/12/2024

157 Liliane Paes Lima 193.811 PEB – I 10/12/2024 à 19/12/2024

158 Liliane Paes Lima 193.811 PEB – I 21/10/2024 à 27/10/2024

159 Loiane Ferreira da Silva 197.606 Cozinheira 22/11/2024 à 01/12/2024

160 Luana Gomes de Araujo 198.753 Servente de Escola 21/11/2024 à 30/11/2024

161 Luciana da Costa Cruz 194.266 PDI – I 22/10/2024 à 31/10/2024

162 Luciana da Costa Cruz 194.266 PDI – I 16/11/2024 à 22/11/2024

163 Luciana de Oliveira Graça Baruki 174.276 PDI – I 17/10/2024 à 18/10/2024

164 Luciana de Oliveira Santos 199.024 PEB – I 27/11/2024 

165 Luciana Vidal da Silva 189.354 PDI – I 24/10/2024 à 31/10/2024

166 Mairle Sousa Santos Bitencourt 194.729 PDI – I 04/11/2024 à 10/11/2024

167 Marcela Vicent 200.326 Servente de Escola 23/09/2024 à 27/09/2024

168 Marcia Aquino Tulengano 175.228 PDI – I 04/11/2024 à 20/12/2024

169 Marcia Braz Heigasi 129.641 Nutricionista 18/11/2024

170 Marcia Braz Heigasi 129.641 Nutricionista 11/12/2024 à 13/12/2024

171 Marcia Simeoni 189.442 PEB – II Inglês 29/10/2024

172 Marco Aurelio Giovanelli 200.834 Oficial de Escola 02/12/2024 à 06/12/2024

173 Margarete da Silva M. Nascimento 80.030 PEB – I 08/12/2024 à 17/12/2024

174 Maria Angelica Faria Buso Correa 80.376 PEB – I 04/11/2024 à 05/11/2024

175 Maria das Dores Lino 199.528 Inspetora de Alunos 12/11/2024 à 26/11/2024

176 Maria das Dores Lino 199.528 Inspetora de Alunos 27/11/2024 à 10/12/2024

177 Maria Janaina Freire de Lima 195.765 PDI – I 02/11/2024 à 08/11/2024

178 Maria Jose Albuquerque Borges 200.650 PDI – I 15/11/2024 à 24/11/2024

179 Maria Valdenice Silva Neris 197.760 Inspetora de Alunos 11/10/2024

180 Marina Vicente Cordeiro da Luz 186.416 PDI – I 18/10/2024 à 18/10/2024

181 Marina Vicente Cordeiro da Luz 186.416 PDI – I 08/11/2024 à 12/11/2024

182 Marina Vicente Cordeiro da Luz 186.416 PDI – I 14/11/2024 à 15/11/2024

183 Marina Vicente Cordeiro da Luz 186.416 PDI – I 16/11/2024 à 19/11/2024

184 Maristelma Fogaça da Silva 190.445 PEB - I 29/09/2024 à 05/10/2024

185 Marli Rodrigues Seles 202.669 PDI – I 20/11/2024 à 28/11/2024

186 Marta Oliveira de Brito 194.128 PDI – I 30/11/2024 à 14/12/2024

187 Mateus Allef de Azevedo Lima 198.746 Oficial de Escola 28/11/2024 à 29/11/2024

188 Mayara Rosa da Silva 194.242 PDI – I 11/11/2024 à 15/11/2024

189 Mayara Rosa da Silva 194.242 PDI – I 26/11/2024 à 29/11/2024

190 Maysa Dias de Araujo 182.464 PDI – I 21/10/2024 à 25/10/2024

191 Michele da Silva Santos 201.451 Servente de Escola 04/11/2024

192 Michele da Silva Santos 201.451 Servente de Escola 25/11/2024

193 Michele da Silva Santos 201.451 Servente de Escola 11/12/2024 

194 Michelle Neris Guimarães Machado 194.032 PDI – I 19/11/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 29    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

CONTINUAÇÃO LICENÇA FAMÍLIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – DEZEMBRO/2024 
195 Michelle Pereira Gomes Kawamukai 194.438 PDI – I 30/11/2024 à 06/12/2024

196 Michelle Pereira Gomes Kawamukai 201.290 PEB – I 30/11/2024 à 06/12/2024

197 Midiam Mendes Neres dos Santos 192.110 PEB – I 25/11/2024 à 30/11/2024

198 Mirian Leal Bezerra 175.112 PEB – I 04/12/2024 à 06/12/2024

199 Monize Cordeiro Lins Peres 173.825 PEB – II Educação Física 28/10/2024 à 30/10/2024

200 Nadia Cristiane da Silva Costa 201.486 Zeladora de Escola 30/09/2024 à 02/10/2024

201 Natalia Feitosa de Souza 173.900 PDI – I 11/12/2024 à 17/12/2024

202 Natasha Macegossa Furtado Sartori 192.195 PEB – I 12/12/2024 à 15/12/2024

203 Natasha Macegossa Furtado Sartori 192.195 PEB – I 22/11/2024 à 26/11/2024

204 Nayara Parente Simões Poton 194.621 PDI – I 09/12/2024 à 15/12/2024

205 Nicole Miranda Ciboff 190.254 PEB – I 21/09/2024 à 25/09/2024

206 Paloma Cristina Neto dos Santos 201.577 Cozinheira 29/11/2024

207 Pamela Nascimento dos Santos 187.340 Cozinheira 29/10/2024 à 01/11/2024

208 Pamela Nascimento dos Santos 187.340 Cozinheira 01/11/2024 à 07/11/2024

209 Pamela Nascimento dos Santos 187.340 Cozinheira 09/11/2024 à 18/11/2024

210 Pamela Nascimento dos Santos 187.340 Cozinheira 19/11/2024

211 Pamela Nascimento dos Santos 187.340 Cozinheira 21/11/2024 à 30/11/2024

212 Patricia Fieri Silva Wedekin 193.900 PDI – I 26/11/2024 à 29/11/2024

213 Paula Cristina de Andrade Alencar 154.658 PEB – I 24/11/2024 à 26/11/2024

214 Paula Yasmin Valentino Costa Torres 200.416 PDI – I 17/10/2024 à 26/10/2024

215 Paula Yasmin Valentino Costa Torres 200.416 PDI – I 04/11/2024 à 13/11/2024

216 Paula Yasmin Valentino Costa Torres 200.416 PDI – I 25/11/2024 à 01/12/2024

217 Paula Yasmin Valentino Costa Torres 200.416 PDI – I 09/12/2024 à 13/12/2024

218 Priscila da Silva Carapia Justino 153.636 PEB – I 21/11/2024 à 25/11/2024

219 Priscila da Silva Carapia Justino 190.330 PEB – I 21/11/2024 à 25/11/2024

220 Priscila Ribeiro Nery Brasileiro 175.413 PEB – I 14/10/2024 à 15/10/2024

221 Regiane Maria dos Santos 201.113 Servente de Escola 08/11/2024 à 11/11/2024

222 Regina Celia da Silva Ferreira 197.601 Cozinheira 17/09/2024 à 20/09/2024

223 Regina Celia da Silva Ferreira 197.601 Cozinheira 11/12/2024 

224 Renan Silva Soares 201.793 PEB – I Adjunto 28/11/2024

225 Renata Cristina Lambert Cardenas 202.641 PEB – I 10/12/2024 à 11/12/2024

226 Renata da Conceição Amaro 193.757 PEB – I 29/10/2024 à 31/10/2024

227 Renato Freitas Soares dos Santos 202.673 PDI – II 06/11/2024 à 08/11/2024

228 Rita de Cassia Venancio Machado 103.807 PEB – I 04/11/2024 

229 Roberta da Silva Oliveira 201.589 PEB – I 28/10/2024 à 04/11/2024

230 Roberta da Silva Oliveira 194.934 PEB – I 28/10/2024 à 04/11/2024

231 Roberta da Silva Oliveira 201.589 PEB – I 13/11/2024 à 22/11/2024

232 Roberta da Silva Oliveira 194.934 PEB – I 13/11/2024 à 22/11/2024

233 Rodnei Ferreira da Silva 199.073 PEB – I Licença Indeferida

234 Rodrigo Vinicius Pires 189.351 PEB – I 07/11/2024 à 08/11/2024

235 Rosalina Maria da Silva 192.564 Oficial de Escola 16/09/2024 à 18/09/2024

236 Rosangela Oliveira de Matos Salvador 197.716 Cozinheira 29/09/2024 à 03/10/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 30    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

CONTINUAÇÃO LICENÇA FAMÍLIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – DEZEMBRO/2024 
237 Rosangela Silveira Silva 200.803 Oficial de Escola 02/12/2024 à 03/12/2024

238 Rosangela Simões da Silva Alves 130.784 PEB – I 05/09/2024 à 11/09/2024

239 Rosangela Simões da Silva Alves 155.113 PEB – I 05/09/2024 à 11/09/2024

240 Rose Cristina de Castro Dias 195.186 PDI – I 24/11/2024 à 26/11/2024

241 Roseanne Moretti dos Santos 195.214 PDI – I 06/11/2024 à 12/11/2024

242 Rosiane Coelho de Sousa 201.307 Cozinheira 27/11/2024 à 01/12/2024

243 Rosilane Amancio de Souza 99.829 PEB - I 22/10/2024 à 20/11/2024

244 Sandreli Oliveira da Costa 191.388 PDI – I 21/10/2024 à 23/10/2024

245 Silvia Regina dos Santos Carvalho 104.841 Pajem 28/10/2024 à 03/11/2024

246 Simone Gusson 92.693 PDI – II Licença Indeferida

247 Stefany Valeriote Ferreira Reis 189.890 PEB – I Adjunto 21/11/2024

248 Stefany Valeriote Ferreira Reis 189.890 PEB – I Adjunto 24/11/2024 à 27/11/2024

249 Suelen Tais Amorim Pereira 191.907 PDI – I 04/10/2024

250 Suelen Tais Amorim Pereira 191.907 PDI – I 13/11/2024 à 15/11/2024

251 Suelen Tais Amorim Pereira 191.907 PDI – I 28/11/2024

252 Suelen Tais Amorim Pereira 191.907 PDI – I 06/12/2024 à 13/12/2024

253 Sueli Bispo dos Santos 153.580 PEB – I 24/10/2024

254 Susele Maria de Lima Moura 194.957 PEB – I 12/11/2024 à 31/11/2024

255 Susele Maria de Lima Moura 191.367 PDI – I 12/11/2024 à 31/11/2024

256 Susele Maria de Lima Moura 194.957 PEB – I 25/11/2024 à 26/11/2024

257 Susele Maria de Lima Moura 191.367 PDI – I 25/11/2024 à 26/11/2024

258 Tailine Sabino Correa 198.138 Servente de Escola 14/10/2024

259 Tailine Sabino Correa 198.138 Servente de Escola 16/10/2024

260 Tamara Franco Althman de Queiroz 80.113 PEB – I 29/10/2024 à 31/10/2024

261 Tamara Franco Althman de Queiroz 154.733 PEB – I 29/10/2024 à 31/10/2024

262 Tatiana Eiko Shinzato Cardoso 96.954 PEB – II Inglês 12/11/2024 à 14/11/2024

263 Tatiane de Almeida dos Santos da Cruz 197.604 Cozinheira 28/11/2024 à 29/11/2024

264 Tazia do Nascimento Pereira 198.829 Servente de Escola 30/10/2024 à 05/11/2024

265 Tazia do Nascimento Pereira 198.829 Servente de Escola 21/11/2024 à 25/11/2024

266 Thabatta Ferraz Giovanetti 194.316 PDI – I 29/10/2024 à 02/11/2024

267 Thabatta Ferraz Giovanetti 194.316 PDI – I 04/11/2024 à 08/11/2024

268 Thabatta Ferraz Giovanetti 194.316 PDI – I 18/11/2024 à 19/11/2024

269 Thabatta Ferraz Giovanetti 194.316 PDI – I 05/12/2024 à 06/12/2024

270 Thabatta Ferraz Giovanetti 194.316 PDI – I 13/12/2024

271 Thais Santos de Santana 194.129 PDI – I 22/10/2024 à 25/10/2024

272 Thalita da Conceição Santos Feliz 198.785 PDI – I 12/11/2024 à 18/11/2024

273 Thatiana Vilela da Silva 194.351 PDI – I 29/11/2024 à 28/03/2025

274 Tiago Santos Bezerra 200.380 Servente de Escola 20/11/2024 à 22/11/2024

275 Valdicleia de Jesus Soares 200.319 Servente de Escola 12/12/2024 à 14/12/2024

276 Valquiria de Jesus Oliveira 201.302 Servente de Escola 26/11/2024 à 27/11/2024

277 Vanderleia de Souza Oliveira 191.239 PDI – I 23/10/2024 à 25/10/2024

278 Vanessa Bonfim Nobre Pereira 182.299 PDI – I 19/11/2024 à 22/11/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 31    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

CONTINUAÇÃO LICENÇA FAMÍLIA - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO – DEZEMBRO/2024 
279 Vanessa de Lima Costa 195.094 PDI – I 21/11/2024

280 Vanessa de Lima Costa 195.094 PDI – I 02/12/2024 à 03/12/2024

281 Vanessa de Lima Gomes 151.394 PDI – II 26/10/2024 à 09/11/2024

282 Veronica Regina Cherez Teixeira 201.643 Zeladora de Escola 28/10/2024 à 27/10/2024

283 Veronica Regina Cherez Teixeira 201.643 Zeladora de Escola 12/11/2024 à 15/11/2024

284 Veronica Regina Cherez Teixeira 201.643 Zeladora de Escola 02/12/2024 à 06/12/2024

285 Virginia Livia da Silva 191.315 PDI – I 04/11/2024 à 06/11/2024

286 Viviane Angelica de Oliveira Ribeiro 201.667 PEB – I 02/12/2024 à 08/12/2024

287 Viviane Martiniano da Silva 201.429 Servente de Escola 24/10/2024 à 25/10/2024

288 Wagner de Moraes Valentim 96.833 PEB – II Educ. Física 05/11/2024

289 Wagner de Moraes Valentim 96.833 PEB – II Educ. Física 26/11/2024 à 27/11/2024

290 Wagner de Moraes Valentim 96.833 PEB – II Educ. Física 03/12/2024

291 Wagner de Moraes Valentim 96.833 PEB – II Educ. Física 10/12/2024

292 Walessa Candida Oliveira da S. Souza 189.107 PEB – I Benefício Indeferido

293 Yohana Vieira Conceição Granado 202.772 PDI – I 09/12/2024 à 10/12/2024

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  SSAAÚÚDDEE  --  SSSS

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Amanda Villalba Alves da Silva 196.290 Enfermeira Sanitarista 13/11/2024 à 11/05/2025

2 Analice de Oliveira Ferreira Cavalcante 202.311 Técnico de Enfermagem 21/10/2024 à 25/10/2024

3 Angela Feitosa Pereira de Souza 135.579 Técnico de Enfermagem 09/10/2024 à 11/10/2024

4 Ariane Peixoto Ribeiro Goes 150.401 Enfermeira 09/12/2024 à 10/12/2024

5 Ariane Peixoto Ribeiro Goes 196.251 Enfermeira 09/12/2024 à 10/12/2024

6 Avanes Novais Silva 183.748 Técnico de Enfermagem 29/10/2024 à 31/10/2024

7 Bianca de Lima  Costa 181.524 Técnico de Enfermagem 13/11/2024

8 Bianca de Lima Costa 181.524 Técnico de Enfermagem 19/11/2024

9 Bianca de Lima Costa 181.524 Técnico de Enfermagem 21/11/2024 à 22/11/2024

10 Bianca de Lima Costa 181.524 Técnico de Enfermagem 25/11/2024 à 26/11/2024

11 Bianca de Lima Costa 181.524 Técnico de Enfermagem 04/12/2024 à 06/12/2024

12 Bianca de Lima Costa 181.524 Técnico de Enfermagem 09/12/2024 à 12/12/2024

13 Bianca de Lima Costa 181.524 Técnico de Enfermagem 18/12/2024 à 01/01/2025

14 Camila Santos de Almeida 201.943 Técnico de Enfermagem 08/12/2024 à 12/12/2024

15 Carolina de Souza Silva Oliveira 181.331 Técnico de Enfermagem 05/10/2024 à 24/10/2024

16 Carolina de Souza Silva Oliveira 181.331 Técnico de Enfermagem 25/10/2024 à 08/11/2024

17 Carolina de Souza Silva Oliveira 181.331 Técnico de Enfermagem 28/11/2024 à 29/11/2024

18 Carolina de Souza Silva Oliveira 181.331 Técnico de Enfermagem 01/12/2024 à 05/12/2024

19 Carolina de Souza Silva Oliveira 191.331 Técnico de Enfermagem 12/12/2024 à 13/12/2024

20 Chirly de Souza Santos 136.898 Atendente 21/11/2024

21 Cristiane Flausino Pacheco 195.425 Técnico de Enfermagem 14/11/2024 à 18/11/2024

22 Cristiane Flausino Pacheco 195.425 Técnico de Enfermagem 22/11/2024 à 24/11/2024

23 Daniela Ikebe Murato 150.641 Enfermeira 23/10/2024 à 25/10/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 32    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

CONTINUAÇÃO LICENÇA FAMÍLIA - SECRETARIA DE SAÚDE – DEZEMBRO/2024 
24 Daniela Ikebe Murato 150.641 Enfermeira 19/11/2024 à 22/11/2024

25 Debora Drumond 199.212 Psicóloga 14/11/2024 à 15/11/2024

26 Edivania de Siqueira Honorato da Silva 97.007 Auxiliar de Enfermagem 08/10/2024

27 Elisabete Gomes do Nascimento 187.212 Técnico de Enfermagem 01/11/2024

28 Elisabete Gomes do Nascimento 187.212 Técnico de Enfermagem 25/11/2024 à 27/11/2024

29 Elisabete Gomes do Nascimento 187.212 Técnico de Enfermagem 28/11/2024

30 Elisabete Gomes do Nascimento 187.212 Técnico de Enfermagem 29/11/2024

31 Elisangela Moreira Martinelli 198.586 Técnico de Enfermagem 30/10/2024 à 03/11/2024

32 Elizamar Bezerra da Silva 181.150 Técnico de Enfermagem 28/11/2024 à 07/12/2024

33 Ellen Whate Morais Palmeira 196.021 Enfermeira 29/10/2024 à 01/11/2024

34 Emanuely Cristina da Silva 195.361 Enfermeira 04/11/2024 à 08/11/2024

35 Fabiana Zaratim Lopes 178.570 Enfermeira 16/12/2024

36 Gabriela Nacimento de A. Asaeda 181.752 Enfermeira 02/12/2024 à 03/12/2024

37 Gabriela Nacimento de A. Asaeda 181.752 Enfermeira 10/12/2024 à 14/12/2024

38 Gabriely Ribeiro Pinheiro dos Santos 195.924 Técnico de Enfermagem 10/12/2024 à 13/12/2024

39 Gilmara Alves Leite 200.688 Enfermeira Obstétrica 28/11/2024 à 10/12/2024

40 Giselle Ancelmo dos Santos 100.326 Atendente 29/10/2024 à 30/10/2024

41 Giselle Rodrigues Quarelo 195.467 Técnico de Enfermagem 23/10/2024 à 25/10/2024

42 Giselle Rodrigues Quarelo 195.467 Técnico de Enfermagem 29/10/2024 à 30/10/2024

43 Giselle Rodrigues Quarelo 195.467 Técnico de Enfermagem 17/11/2024 à 18/11/2024

44 Giselle Rodrigues Quarelo 195.467 Técnico de Enfermagem 08/12/2024 à 09/12/2024

45 Giselle Rodrigues Quarelo 195.467 Técnico de Enfermagem 12/12/2024 à 16/12/2024

46 Izabel de Jesus Silva Pinheiro 187.457 Técnico de Enfermagem 15/12/2024 à 21/12/2024

47 Jairdes Messias dos Santos 129.732 Técnico de Enfermagem 27/10/2024 à 30/10/2024

48 Jannie Kely Silva dos Anjos 195.961 Técnico de Enfermagem 23/10/2024 à 25/10/2024

49 Josenea Duque Silva 201.894 Técnico de Enfermagem 26/11/2024 à 27/11/2024

50 Josileide Satiro Queiroz 130.270 Técnico de Enfermagem 09/12/2024 à 10/12/2024

51 Josileide Satiro Queiroz 130.270 Técnico de Enfermagem 11/12/2024 à 13/12/2024

52 Jucylene Lima de Souza 131.256 Atendente 12/11/2024

53 Juliana Cristina Melquem 131.047 Técnico de Enfermagem 24/10/2024 à 25/10/2024

54 Juliana de Almeida 95.469 Auxiliar de Enfermagem 18/11/2024 à 19/11/2024

55 Karen Juliana de Matos Macedo 198.610 Oficial Administrativo 26/11/2024

56 Karen Juliana de Matos Macedo 198.610 Oficial Administrativo 26/11/2024

57 Karla Gomes de Almeida 180.166 Técnico de Enfermagem 19/11/2024

58 Karla Gomes de Almeida 180.166 Técnico de Enfermagem 21/11/2024 à 22/11/2024

59 Leandro Rodrigo Machado Martins 187.619 Motorista Ambulância 18/12/2024 à 31/12/2024

60 Loana Naiara Ferreira 201.889 Técnico de Enfermagem 07/10/2024 à 08/10/2024

61 Loana Naiara Ferreira 174.762 Técnico de Enfermagem 07/10/2024 à 08/10/2024

62 Loana Naiara Ferreira 201.889 Técnico de Enfermagem 09/10/2024 à 11/10/2024

63 Loana Naiara Ferreira 174.762 Técnico de Enfermagem 09/10/2024 à 11/10/2024

64 Luciana Norbiato Alves 151.076 Enfermeira 19/11/2024

65 Lucimara Cristina Marques Luna 78.829 Auxiliar de Enfermagem 21/11/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 33    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

CONTINUAÇÃO LICENÇA FAMÍLIA - SECRETARIA DE SAÚDE – DEZEMBRO/2024 
66 Marislene dos Santos Porciuncula Braga 196.325 Enfermeira 13/11/2024 à 15/11/2024

67 Michele Roberta Alves Lima 179.510 Técnico de Enfermagem 04/11/2024

68 Michele Roberta Alves Lima 179.510 Técnico de Enfermagem 02/12/2024 à 08/12/2024

69 Milene Benedita Camargo dos Santos 150.711 Enfermeira 11/10/2024

70 Mirta Flores de Araujo 79.070 Auxiliar de Enfermagem 28/10/2024 à 01/11/2024

71 Natalia Marques de Moraes 196.468 Enfermeira 28/10/2024

72 Nayara Teixeira da Silva 195.287 Técnico de Enfermagem 16/10/2024

73 Pamella Karlli Fernandes Moreira 195.969 Técnico de Enfermagem 28/10/2024 à 01/11/2024

74 Renata Cristina Santana Silva 180.486 Técnico de Enfermagem 11/11/2024 à 15/11/2024

75 Rodrigo Aparecido Baldini 195.324 Técnico de Enfermagem 03/11/2024 à 09/11/2024

76 Rosangela Viana Oliveira 195.936 Técnico de Enfermagem 08/11/2024 à 11/11/2024

77 Simone Furtado Lima dos Santos 180.498 Técnico de Enfermagem 04/11/2024 à 08/11/2024

78 Simone Furtado Lima dos Santos 196.544 Técnico de Enfermagem 04/11/2024 à 08/11/2024

79 Simone Furtado Lima dos Santos 180.498 Técnico de Enfermagem 09/12/2024 à 13/12/2024

80 Simone Furtado Lima dos Santos 196.544 Técnico de Enfermagem 09/12/2024 à 13/12/2024

81 Sirlei da Rocha 179.560 Técnico de Enfermagem 23/10/2024 à 24/10/2024

82 Stefany Ferreira dos Santos 196.320 Técnico de Enfermagem 05/11/2024 à 05/11/2024

83 Stefany Ferreira dos Santos 196.320 Técnico de Enfermagem 05/11/2024

84 Talita Nogueira Costa 200.205 Enfermeira Obstétrica 26/11/2024

85 Tatiana Gonçalves de Sales 202.268 Técnico de Enfermagem 14/10/2024 à 20/10/2024

86 Tatiane Zinsly Pereira dos Santos 128.736 Atendente 21/10/2024 à 24/10/2024

87 Valdirene Oliveira de Souza 130.079 Técnico de Enfermagem 28/08/2024 à 29/08/2024

88 Vanessa Leme Santos 190.425 Técnico de Enfermagem 04/11/2024 à 06/11/2024

89 Vanessa Leme Santos 190.425 Técnico de Enfermagem 08/11/2024

90 Veronica Viudes 196.439 Técnico de Enfermagem 30/11/2024 à 27/02/2025

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  SSEEGGUURRAANNÇÇAA  EE  CCOONNTTRROOLLEE  UURRBBAANNOO  --  SSEECCOONNTTRRUU

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Jacqueline Lopes de Lima Oliveira 110.308 Guarda Civil Municipal 01/12/2024 à 04/12/2024
2 Raimundo Juliano Bezerra 200.981 Guarda Civil Municipal 06/11/2024 à 08/11/2024
3 Tayara dos Santos Silvino 201.299 Guarda Civil Municipal 22/10/2024 à 26/10/2024

SSEECCRREETTAARRIIAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  CCUULLTTUURRAA  ––  SSMMCC

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Rosana da Silva Camargo 130.045 Atendente 27/11/2024 à 20/12/2024

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  EESSPPOORRTTEE,,  RREECCRREEAAÇÇÃÃOO  EE  LLAAZZEERR  ––  SSEERREELL

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Bianca Ramalho de Oliveira 200.624 Oficial Administrativo 08/10/2024 à 14/10/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 34    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  AADDMMIINNIISSTTRRAAÇÇÃÃOO  ––  SSAA

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Ana Laura da Silva Albana Nascimento 200.781 Oficial Administrativo 21/10/2024 à 23/10/2024
2 Caroline Xavier Rodrigues Barros 198.974 Of. Servi. Administrativos 14/12/2024 à 20/12/2024
3 Celeste Hernandez Ortiz 182.755 Analista de RH 03/12/2024 à 12/12/2024
4 Celeste Hernandez Ortiz 182.755 Analista de RH 03/12/2024 à 12/12/2024
5 Daiane Gundin de Freitas 198.985 Oficial Administrativo 18/11/2024 à 19/11/2024
6 Juliele Queiroz Aires Venancio 190.190 Analista de RH 12/11/2024
7 Paloma Mello Fernandes 201.579 Oficial Administrativo 18/11/2024
8 Paloma Mello Fernandes 201.579 Oficial Administrativo 06/12/2024 à 06/12/2024

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  AASSSSIISSTTÊÊNNCCIIAA  SSOOCCIIAALL  --  SSAASS

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Bruna Cristina Faustino de Souza 198.369 Assistente Social 13/11/2024 à 14/11/2024
2 Bruna Larissa Sampaio Lopes 195.131 Cuidador Social 05/12/2024 à 06/12/2024
3 Felipe Figueira dos Santos Vergara 194.984 Cuidador Social 18/10/2024 à 31/12/2024
4 Isabella Melo Lima Delfino 200.641 Assistente Social 25/11/2024
5 Jady Martins Pedroso dos Santos 195.806 Educador Social 21/11/2024
6 Jinny Ohana Hamaguchi 197226 Assistente Social 29/04/2024
7 Maria Jose Duarte de Medeiros 176.329 Cozinheira 16/10/2024 à 12/02/2025 

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  EEMMPPRREEGGOO,,  TTRRAABBAALLHHOO  EE  RREENNDDAA  ––  SSEETTRR

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Antonia Celia Augusto Otaviano 129.479 Assistente Social 17/10/2024 à 18/10/2024

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDAA  PPEESSSSOOAA  CCOOMM  DDEEFFIICCIIÊÊNNCCIIAA  ––  SSEEPPCCDD

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Jennifer Marcelino Pires Peixoto 198.944 Oficial Administrativo 05/11/2024 à 08/11/2024
2 Jennifer Marcelino Pires Peixoto 198.944 Oficial Administrativo 02/12/2024 à 06/12/2024

SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  HHAABBIITTAAÇÇÃÃOO  EE  DDEESSEENNVVOOLLVVIIMMEENNTTOO  UURRBBAANNOO  --  SSHHDDUU

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Fernanda Galhardo Carpanelli 193.064 Assistente Social 30/10/2024 à 31/10/2024

                    SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  PPLLAANNEEJJAAMMEENNTTOO  EE  GGEESSTTÃÃOO  ––  SSEEPPLLAAGG

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Jessica Danielle de Sousa Paez 199.586 Oficial Administrativo 29/10/2024 à 01/11/2024



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 35    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

                    SSEECCRREETTAARRIIAA  DDEE  FFIINNAANNÇÇAASS  ––  SSFF

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Fernanda Ap. Alves da Costa Fernandes 198.405 Oficial Administrativo 11/11/2024 à 15/11/2024

                    FFUUNNDDAAÇÇÃÃOO  IINNSSTTIITTUUTTOO  TTEECCNNOOLLÓÓGGIICCOO  DDEE  OOSSAASSCCOO  ––  FFIITTOO

Qt. NOME MATR. CARGO PERÍODO CONCEDIDO

1 Beatriz Melo Santana Isidoro 3.875 PDI - I 11/11/2024 à 15/11/2024
2 Natalia Regina Fernandes de Oliveira 5.370 PDI – I 05/12/2024 à 06/12/2024

Osasco, 5 de fevereiro de 2025



@ PrefeituradeOsasco

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 36    Osasco, 6 de fevereiro de 2025

 
 

 
DEPARTAMENTO DE BENEFÍCIOS - SETOR DE PERÍCIAS MÉDICAS 

 

READAPTAÇÃO DE FUNÇÃO 

 

 

(Lei n. 836/1969, Arts. 101 e 102 – Decreto n. 11.276/2016) 

 

 

PROCESSO 1608/2024 – IZABEL CRISTINA CARVALHO DOS REIS MATOS / Servente de Escola, 
matrícula n. 147.605 – DEFERIDA a Readaptação de Função no período de 05/09/2024 à 05/09/2025 – 
sujeito a reavaliação. 

 

PROCESSO 102/2025 – ZILDA DA CRUZ ROCHA / Servente de Escola, matrícula n. 136.383 – DEFERIDA 
a Readaptação de Função a partir de 21/01/2025 – DEFINITIVA. 

 

PROCESSO 1404/2022 – OSANA HUNGRIA DOS SANTOS / Técnico de Enfermagem, matrícula n. 
130.102 – MANTER a Readaptação de Função a partir de 09/01/2025 – DEFINITIVA. 

 

PROCESSO 2267/2017 – DEBORA CAVALCANTE CARDOSO / Cozinheira, matrícula n. 151.221 – 
MANTER a Readaptação de Função a partir de 17/01/2025 – DEFINITIVA. 

 

PROCESSO 1405/2021 – IVETE SENGER ALBA PERES / PEB – I, matrícula n. 79.897 – MANTER a 
Readaptação de Função a partir de 12/09/2023 (retroativo) – DEFINITIVA. 

 

 

Osasco, 5 de fevereiro de 2025 

 

                                    


